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Preface 

Önsöz

 
İngilizce’de zamanlar, Türkçe dilbilgisinde olduğu gibi en önemli gramer konu-
sudur. İngilizce zamanları iyi öğrenmek, gramer temelinizi oluşturur. Oluşan bu 
temel üzerinde İngilizce’yi öğrenmeniz kolaylaşır.

Kitabımızda, İngilizce’deki 12 zaman (tense) konusu anlatılmaktadır. Konuları ko-
lay anlayabilmeniz için İngilizce’de bulunan tüm zamanlar bir liste halinde veril- 
miştir.

Geniş zaman konusundan başlayarak tüm İngilizce zamanlar, kalıpları ve kuralları 
ile birlikte açıklanmıştır. Örnek cümlelerle konuları daha iyi anlamanız ve uygu-
lama yapmanız sağlanmaya çalışılmaktadır. Her konu sonunda alıştırmalar yer 
almaktadır.

Kitabımız, İngilizce öğrenirken size önemli katkı sağlayacaktır.

Çalışmalarınızda başarılar dileriz.

Limasollu Naci 
Öğretim Yayınları
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İngilizce Zamanlar 
English Tenses 

İngilizce’de zamanlar (tenses) İngilizce gramerinin temelidir.

İngilizce’de 12 adet tense (zaman) vardır. 

• 4 tanesi past (geçmiş) zamanları ifade eder. 

• 4 tanesi present (şimdiki) zamanları ifade eder. 

• 4 tanesi de future (gelecek) zamanları ifade eder.

İngilizce’deki zamanları tabloda görmekte olduğunuz gibi, geçmiş, şimdiki ve ge-
lecek sırasına göre vermek daha doğrudur. Böyle sıralandığı zaman, İngilizce’de 
zamanları anlamak ve öğrenmek çok daha kolaylaşmaktadır. Bu nedenle İngiliz-
ce’de zamanlar tablomuz, bu şekilde hazırlanmıştır.
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İngilizce Zamanlar (Tenses) Tablo-1

 Zaman adı Örnek cümle Türkçesi

Past 
(Geçmiş)

Simple past tense He worked. O, çalıştı.

Past continuous 
tense

He was working. O, çalışıyordu.

Past perfect tense He had worked. O, çalışmıştı.

Past perfect 
continuous tense

He had been 
working.

O, çalışmakta idi.

Present 
(Şimdiki)

Simple present 
tense

He works. O, çalışır.

Present continuous 
tense

He is working. O, çalışıyor.

Present perfect 
tense

He has worked.
O, çalıştı. (Çalışmış 
bulunuyor.)

Present perfect 
continuous tense

He has been 
working.

O, çalışmaktadır.

Future 
(Gelecek)

Future tense He will work. O, çalışacak.

Future continuous 
tense 

He will be 
working.

O, çalışıyor olacak.

Future perfect 
tense 

He will have 
worked.

O, çalışmış olacak.

Future perfect 
continuous tense

He will have 
been working.

O, çalışmakta olacak.



www.lim
aso

llun
aci

.co
m

Düzenli ve Düzensiz Fiiller

7

 

Düzenli ve Düzensiz Fiiller 

Regular and Irregular Verbs

İngilizce’de fiiller (verbs) 3 şekilde bulunurlar. Bu 3 şekil fiilin, present (V1), past 
(V2) ve past participle (V3) şeklidir. İngilizce gramerini öğrenirken kısaca fiilin 
birinci, ikinci ve üçüncü şekli olarak adlandırılır.

İngilizce’de fiiller düzenli fiiller (regular verbs) ve düzensiz fiiller (irrregular vebs) 
olmak üzere ikiye ayrılırlar. Düzenli fiilerin 3 şeklini öğrenmek kolaydır. Bu fiille-
rin birinci şeklinin sonuna -ed getirilerek 2. ve 3. şekilleri oluşur.

Örnekler: 
Yesterday he passed his exam. (to pass) 
O, dün sınavını geçti.

Last year I lived in Florida. (to live) 
Ben geçen yıl Florida’da yaşadım.

I played squash last evening. (to play) 
Ben dün akşam squash oynadım.

Ali visited us last Saturday. (to visit) 
Ali geçen cumartesi bizi ziyaret etti.

She has watched television. (to watch) 
O televizyon izledi.

Buse wanted to go to the museum. 
Buse müzeye gitmek istedi.

I finished lunch, and I did my homework. (to finish) 
Ben öğle yemeğini bitirdim ve ödevimi yaptım.

Örneklerdeki simple past tense cümlelerde, fiiler düzenli fiil olduğu için fiil son-
larına -ed eklenmiş durumdadır. 
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Irregular Vebs  
Düzensiz Fiiller

Düzenli fiillerin dışında kalan bir grup fiil vardır, bunlara düzensiz fiiller (irregular 
verbs) denir. Düzensiz fiillerin hepsinin üç halini de tek tek öğrenmek ve akılda 
tutmak gerekir. 

Örnekler: 
Yesterday I went shopping. 
Ben dün alışverişe gittim.

I gave my mother a present. 
Ben anneme bir hediye verdim.

My friend read the book last year. 
Benim arkadaşım geçen yıl bu kitabı okudu.

I paid for everything you ate. 
Ben yediğin her şeyin parasını ödedim.

She sent an important email. 
O, önemli bir e-posta gönderdi.

We gave them permission. 
Biz onlara izin verdik.

I ran four kilometres yesterday. 
Ben dün dört kilometre koştum.

Örneklerdeki simple past tense cümlelerde, fiiler düzensiz fiil olduğu için fiille-
rin 2. şekli (V2) kullanılmıştır.

İngilizce düzensiz fiiller (irregular verbs) listesini kitabımızın son bölümünde bu-
labilirsiniz.
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Simple Present Tense 

Geniş Zaman

Simple present tense, İngilizce’de en önemli tense’dir. Bir işin her zaman yapıl-
dığını anlatır. Türkçe’de geniş zaman olarak adlandırılır.

Şöyle bir tanımla da  simple present tense  açıklanabilir. Bir iş her zaman yapılır-
mış gibi ifade ediliyorsa, o cümle geniş zamandır. Yani simple present tense bir 
cümledir.

Bu tense bazı İngilizce gramer kitaplarında present simple ismi ile de belirtilir.

We live in İstanbul.       
Biz İstanbul’da yaşarız.   

She loves me. 
O, beni sever.  

I love her too. 
Ben de onu severim.

I go to work every day. 
Ben her gün işe giderim.

You go on holiday every summer. 
Sen her yaz tatile gidersin.

They go to the shopping mall every Sunday.  
Onlar her pazar alışveriş merkezine giderler. 

I usually wake up at 6am. 
Ben genellikle (sabah) 6’da uyanırım.

Every child likes ice-cream. 
Her çocuk dondurmayı sever.
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Simple present tense olumlu cümle kalıbı:

Özne + Fiil (V1) + Tümleç

Simple present tense cümlelerinin olumlu şeklini görelim.

Özne Fiil (V1) Tümleç Türkçesi

I eat an apple. Ben bir elma yerim.

You eat an apple. Sen bir elma yersin.

He eats an apple. O bir elma yer.

She eats an apple. O bir elma yer.

It eats an apple.. O bir elma yer.

We eat an apple. Biz bir elma yeriz.

You eat an apple. Siz bir elma yersiniz.

They eat an apple. Onlar bir elma yerler.

Simple present tense cümlelerinde önemli özellik: 
Kuracağımız cümlede, özne üçüncü tekil şahıs ise fiilin sonuna -s getirilir. Ancak 
çoğul 3. şahıslarda ve diğer şahıslarda -s getirilmez. 

It smells very delicious in the kitchen. 
Mutfak çok lezzetli kokuyor.  

She goes to work by car.  
O, işe araba ile gider.

The course starts next Sunday. 
Kurs önümüzdeki Pazar başlıyor.  

Hasan lives in Muğla. 
Hasan Muğla’da yaşar.

Ahmet Şahin writes very good lyrics.  
Ahmet Şahin çok güzel şarkı sözleri yazar.  

Cow eats grass.   
İnek ot yer.
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Simple present tense olumsuz cümle kalıbı:

Özne + Do/Does Not (Yardımcı Fiil) + Fiil (V1) +  Tümleç

Simple present tense cümlelerin olumsuz şeklini bir tablo halinde görelim.

Özne Do/Does Not  Fiil (V1) Türkçesi

I do not (don’t) run. Ben koşmam.

You do not (don’t) run. Sen koşmazsın.

He does not (doesn’t) run. O koşmaz.

She does not (doesn’t) run. O koşmaz.

It does not (doesn’t) run. O koşmaz.

We do not (don’t) run. Biz koşmayız.

You do not (don’t) run. Siz koşmazsınız.

They do not (don’t) run. Onlar koşmazlar.

Not: Do not ve does not yardımcı fiilerinin kısa kullanımları don’t ve doesn’t 
şeklindedir.

I don’t sell my house. 
Ben evimi satmam.

You don’t drink milk at breakfast.  
Sen kahvaltıda süt içmezsin. 

He doesn’t teach math. 
O, matematik öğretmez. 

Zeynep doesn’t lie to her friends. 
Zeynep arkadaşlarına yalan söylemez.

My grandfather doesn’t read comic books. 
Büyükbabam çizgi roman okumaz.

The children like toys very much. 
Çocuklar oyuncakları çok severler.
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Simple present tense olumlu soru cümlesi kalıbı: 
 

Do/Does (Yardımcı Fiil) + Özne + Fiil (V1) + Tümleç

Simple present tense cümlelerin soru şeklini tablo halinde görelim.

Do/Does Özne Fiil (V1) Tümleç Türkçesi

Do I drink water? Ben su içer miyim?

Do you drink water? Sen su içer misin?

Does he drink water? O, su içer mi?

Does she drink water? O, su içer mi?

Does it drink water? O, su içer mi?

Do we drink water? Biz su içer miyiz?

Do you drink water? Siz su içer misiniz?

Do they drink water? Onlar su içerler mi?

Not: Olumsuz soru cümlelerinde asıl fiiller her zaman yalın halde kullanılır. 

3. tekil şahıslarda yardımcı fiilin does olarak kullanıldığına dikkat ediniz.

Does he go to the theatre?  
O, tiyatroya gider mi?   

Yes, he goes to the theatre.   
Evet, o, tiyatroya gider.  

Do you like swimming? 
Siz yüzmeyi sever misiniz?

No, I don’t like swimming.  
Hayır, ben yüzmeyi sevmem.

Do we sing a song?  
Biz bir şarkı söyler miyiz?

Yes, we sing a song.  
Evet, biz bir şarkı söyleriz.   
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Soru cümleleri cevaplanırken sadece yardımcı fiil kullanılabilir. 

Do they sleep late at nights?      
Onlar geceleri geç mi uyurlar?    

No, they don’t.  
Hayır, onlar geç uyumazlar.

Do you have a bank account?   
Senin banka hesabın var mı?   

Yes, I have.  
Evet, var.  

 
Simple present tense  ile soru zarfları: 
What, where, when, why, how, who (ne, nerede, ne zaman, niye, nasıl, kim) 

Soru zarflı cümle kalıbı:
 

Soru Zarfı + Yardımcı Fiil + Özne + Fiil (V1)

Soru 
Kelimesi

Fiil Özne Fiil (V1) Türkçesi

What do you do? Sen ne yaparsın?

Where do they live? Onlar nerede yaşarlar?

When do flowers bloom? Çiçekler ne zaman açarlar?

Why don’t you smile? Siz neden gülümsemiyorsunuz?

How do you do? Nasılsınız?

 
Kim (who) sorusu, özne içermediği için bu cümleler önce soru kelimesi sonra fiil 
ve tümleç şeklinde kurulur.

Who makes bread?  
Kim ekmek yapar? 
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What do we need? 
Bizim neye ihtiyacımız var?

What do you want to eat? 
Siz ne yemek istersiniz?   

Where do the kangaroos live?  
Kangurular nerede yaşar?

The kangaroos live in Australia. 
Kangurular Avustralya’da yaşar.  

Where does she live? 
O, nerede yaşıyor?

Where do you go for lunch? 
Siz öğlen yemeği için nereye gidersiniz?

Why do you eat so much chocolate? 
Siz niçin çok fazla çikolata yersiniz?

Why do you take a bus to Bursa every week? 
Siz niçin her hafta Bursa’ya otobüs ile gidersiniz?  

How long does it take to go to work by bus? 
Otobüs ile işe gitmek ne kadar sürer?  

How many brothers does she have? 
Onun kaç tane erkek kardeşi var?    

Who wants to be a millionaire?  
Kim milyoner olmak ister?

Everyone wants to be a millionaire. 
Herkes milyoner olmak ister.

3. tekil şahıs çekimlerinde fiilin sonuna -s eklenir.

He draws my picture.   
O benim resmimi yapar.
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She plays in the garden. 
O bahçede oynar.

Sonu -y ile biten fiillerde -y’den önce gelen harf ünsüzse 3. tekil şahıs çekimlerin-
de -y kaldırılır, -ies olarak eklenir. 

Baby cries every night. 
Bebek her gece ağlar. 

Bahadır studies his lesson. 
Bahadır dersini çalışır.

Simple present tense  olumsuz ve soru cümlelerinde, 3. tekil şahıs için fiile ekle-
nen “s” takısı yardımcı fiile eklenir. 

Leyla drives her car.  
Leyla arabasını sürer. 

Does Leyla drive her car? 
Leyla arabasını sürer mi?

Leyla doesn’t drive her car. 
Leyla arabasını sürmez.

 
Gelecek Zaman Anlamında Kullanım

Simple present tense cümleler, Türkçe’de olduğu gibi, gelecek zaman anlamı 
taşıyabilir. 

I am going to start working at Moonten Company. 
Ben Moonten şirketinde çalışmaya başlayacağım.

I start to work at Moonten Company next month.  
Ben önümüzdeki ay Moonten şirketinde çalışmaya başlarım (başlıyorum).

The plane arrives at 6pm tomorrow. 
Uçak yarın 6’da (öğleden sonra) geliyor.
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Alıştırmalar: 1

Aşağıda cümlelerde boş bırakılan alanlara, parantez içinde mastar hali verilen 
fiillerin uygun çekimini yazarak cümleyi tamamlayınız.

 
I -------------- to drink coffee. (to like) 
Ben kahve içmeyi severim. 

The sun -------------- in the east. (to rise) 
Güneş doğudan doğar.

We -------------- under the tree. (to sit) 
Biz ağacın altında otururuz.

They -------------- print out all their emails. (to make) 
Tüm e-postalarının çıktısını alırlar.

My sister -------------- at the theatre. (to work) 
Benim kız kardeşim tiyatroda çalışır.
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Present Continuous Tense 

Şimdiki Zaman

Present continuous tense, İngilizce’de şimdiki zaman konusunu anlatan ten-
se’dir. Present continuous tense bir işin konuşma anında yapıldığını anlatır. 

Present continuous tense şöyle bir tanımla da izah edilir. Bir iş şu anda yapılıyor-
sa, o cümle şimdiki zamandır. Yani present continuous tense’dir.

Present continuous tense cümlelerde, sözü edilen işler yapılırken söylenirler ve 
söylenirken yapılmakta olurlar.

I am cooking a cake now.   
Ben şu anda kek pişiriyorum.  

He is sleeping.          
O, uyuyor.  

He is feeding the dog.   
O, köpeği besliyor. 

You are listening music. 
Siz müzik dinliyorsunuz.

They are playing basketball. 
Onlar basketbol oynuyorlar.

The baby is crying out loud. 
Bebek yüksek sesle ağlıyor. 

Present continuous tense olumlu cümleler kalıbı:

Özne + To Be (Yardımcı Fiil) + Fiil (V1) + ing + Tümleç 
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Present continuous tense cümlelerinin olumlu şeklini bir tablo halinde görelim. 

Özne To Be
Fiil (V1) 

+ ing
Tümleç Türkçesi

I am going to Bristol. Ben Bristol’a gidiyorum.

You are going to Bristol. Sen Bristol’a gidiyorsun.

He is going to Bristol. O, Bristol’a gidiyor.

She is going to Bristol. O, Bristol’a gidiyor.

It is going to Bristol. O, Bristol’a gidiyor.

We are going to Bristol. Biz Bristol’a gidiyoruz.

You are going to Bristol. Siz Bristol’a gidiyorsunuz.

They are going to Bristol. Onlar Bristol’a gidiyorlar.

I am writing articles on different topics. 
Ben farklı konularda makaleler yazıyorum.

You are shopping in the market. 
Siz pazarda alışveriş yapıyorsunuz.

He is going to the library.          
O, kütüphaneye gidiyor.

We are missing our grandfather.          
Biz büyükbabamızı özlüyoruz.

Kate Winslet is coming back to the screen.    
Kate Winslet ekrana geri dönüyor.

Global warming is becoming to a big danger.     
Küresel ısınma büyük bir tehlike haline geliyor.

She is constantly missing the train. 
O sürekli treni kaçırıyor.

Present continuous tense ile zaman zarfı: 
Zaman belirten kelimeler, cümlede farklı yerlere gelebilir.                                   
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I am thinking about you right now. 
Ben tam da şimdi seni düşünüyorum.

You are still reading that book.         
Sen hala o kitabı okuyorsun.

We are waiting Selma at the moment.          
Biz şu anda Selma’yı bekliyoruz.

They are playing tennis now.     
Onlar şu anda tenis oynuyorlar.

Present continuous tense olumsuz cümle kalıbı:

Özne + To Be Not (Yardımcı Fiil) + Fiil (V1) + ing

Present continuous tense cümlelerinin olumsuz şeklini bir tablo halinde 
görelim.

Özne To Be + Not Fiil (V1) + ing Tümleç

I am not singing. Ben şarkı söylemiyorum.

You are not (aren’t) singing. Sen şarkı söylemiyorsun.

He is not (isn’t) singing. O, şarkı söylemiyor.

She is not (isn’t) singing. O, şarkı söylemiyor.

It is not (isn’t) singing. O, şarkı söylemiyor.

We are not (aren’t) singing. Biz şarkı söylemiyoruz.

You are not (aren’t) singing. Siz şarkı söylemiyorsunuz.

They are not (aren’t) singing. Onlar şarkı söylemiyorlar.

Not: Are not ve is not yardımcı fiilerinin kısa kullanımları aren’t ve isn’t şeklin-
dedir.

You aren’t working. 
Sen çalışmıyorsun.
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It isn’t raining. 
Yağmur yağmıyor.

My aunt isn’t sleeping in the room. 
Halam odada uyumuyor.

Her friends aren’t giving flowers to Burcu.     
Onun arkadaşları Burcu’ya çiçek vermiyorlar.

I am not sharing my room with my sister.    
Ben odamı kız kardeşimle paylaşmıyorum.

I am not thinking about my vacation right now. 
Ben şu anda tatilimi düşünmüyorum.

We are not decorating our house. 
Biz evimizi dekore etmiyoruz.

Present continuous tense soru cümle kalıbı:

To Be (Yardımcı Fiil) + Özne + Fiil (V1) + ing + Tümleç

Present continuous tense cümlelerinin soru şeklini tablo halinde görelim.

To Be  
(Yardımcı Fiil)

Özne
Fiil (V1) + 

ing
Tümleç Türkçesi

Am I eating pizza? Ben pizza yiyor muyum?

Are you eating pizza? Sen pizza yiyor musun?

Is he eating pizza? O, pizza yiyor mu?

Is she eating pizza? O, pizza yiyor mu?

Is it eating pizza? O, pizza yiyor mu?

Are we eating pizza? Biz pizza yiyor muyuz?

Are you eating pizza? Siz pizza yiyor musunuz?

Are they eating pizza? Onlar pizza yiyorlar mı?
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Is he working in a bank? 
O bir bankada mı çalışıyor? 

Yes, he is working in a bank.  
Evet, o bir bankada çalışıyor. 

Are you wearing your raincoat?  
Sen yağmurluğunu giyiyor musun? 

No, I am not wearing my raincoat.  
Hayır, ben yağmurluğumu giymiyorum.   

Soru cümleleri cevaplanırken sadece yardımcı fiil kullanılabilir.

Are we preparing our annual reports?  Yes, we are.   
Biz yıllık raporlarımızı hazırlıyor muyuz?  Evet, biz hazırlıyoruz.  

Are they going to Italy?    No, they aren’t.  
Onlar İtalya’ya gidiyorlar mı?     Hayır, onlar gitmiyorlar.

 
Present continuous tense ile soru zarflı cümleler: 
What, where, when, why, how, who (ne, nerede, ne zaman, niye, nasıl, kim) 

Soru 
Kelimesi

Yardımcı 
Fiil

Özne
Fiil (V1) + 

ing
Türkçesi

What are you doing? Siz ne yapıyorsunuz?

Where are you living? Siz nerede yaşıyorsunuz?

When is she coming? O, ne zaman geliyor?

Why are you crying? Sen neden ağlıyorsun?

How are they working? Onlar nasıl çalışıyorlar?

Kim (who) sorusu, özne içermediğinden bu cümleler, önce soru kelimesi, sonra 
yardımcı fiil ve fiilin -ing almış hali ile kurulur.

Who is coming?  
Kim geliyor?
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What are you doing now?  
Sen şu anda ne yapıyorsun?   

Where is your father working?  
Senin baban nerede çalışıyor?  

Why are you crying?  
Sen neden ağlıyorsun? 

How are you singing so good?  
Sen nasıl bu kadar güzel şarkı söylüyorsun? 

Who is driving that car?  
O arabayı kim sürüyor?

Not: Fiilde kullanınan -ing takısı  sonu -e ile biten fiillerde -e’den önce gelen harf 
ünsüzse 3. tekil şahıs çekimlerinde -e kaldırılır -ing eklenir.

The singer is coming to sing her song. (to come) 
Şarkıcı şarkısını söylemek için geliyor.    

Ahmet is giving a flower to his mother. (to give) 
Ahmet annesine bir çiçek veriyor. 

We are moving to Ankara. (to move) 
Biz Ankara’ya taşınıyoruz. 

The mother is taking a photo of her baby. (to take) 
Anne bebeğinin bir fotoğrafını çekiyor.

Bazı fiillerde sondaki harf iki kez yazılır.

I am getting hungry. (to get)    
Ben acıkıyorum.    

Gamze is sitting next to me. (to sit)   
Gamze benim yanımda oturuyor.  

You are shutting down the computer. (to shut)  
Sen bilgisayarı kapatıyorsun. 
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Bazı durumlarda present continuous tense, Türkçe’de olduğu gibi, gelecek za-
man anlamı taşıyabilir.

I am going to start working at Moonten Company.  
Ben Moonten şirketinde çalışmaya başlayacağım. 

I am starting to work at Moonten Company next month.  
Ben önümüzdeki ay Moonten şirketinde çalışmaya başlıyorum.

Alıştırmalar: 2

Aşağıda cümlelerde boş bırakılan alanlara, parantez içinde mastar hali verilen 
fiillerin uygun çekimini yazarak cümleyi tamamlayınız.

 
We -------------- for shopping in this market. (to come) 
Biz bu pazara alışveriş için geliyoruz.

Fatma -------------- the room now. (to sweep) 
Şimdi Fatma odayı süpürüyor.

He -------------- various kinds of books. (to read) 
O, çeşitli türlerde kitap okuyor.

I -------------- articles on different topics. (to write) 
Farklı konularda makale yazıyorum.

Your mother -------------- a cup of tea. (to drink) 
Sizin anneniz bir fincan çay içiyor.
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Future Tense 

Gelecek Zaman

Future tense, İngilizce’de gelecek zaman konusunu anlatan tensdir. Gelecekte 
yapmayı planladığımız tüm konuları, future tense ile anlatırız. Yani, future tense, 
gelecekte gerçekleşecek bir iş veya eylem için kullanılır. Bu tense bazı İngilizce 
gramer kitaplarında simple future ismi ile de belirtilir. 

I will see you tomorrow. 
Ben seni yarın göreceğim.

I will go to Marmaris next week. 
Ben gelecek hafta Marmaris’e gideceğim.

You will miss me the future. 
Sen gelecekte beni özleyeceksin.

They will come here tonight. 
Onlar bu akşam buraya gelecekler.

I will stay at home tonight. 
Ben bu gece evde kalacağım.

She will call me tomorrow. 
O, beni yarın arayacak.  

I will help you to do the project. 
Ben projeyi yapmana yardım edeceğim.

I will train in the sports club. 
Ben spor kulübünde antrenman yapacağım.

 
Future tense olumlu cümle kalıbı: 

Özne + Will (Yardımcı Fiil) + Fiil (V1) + Tümleç    
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Future tense cümlelerin olumlu şeklini bir tablo halinde görelim.  

Özne Will Fiil (V1) Tümleç Türkçesi

I will stay in the hotel. Ben otelde kalacağım.

You will stay in the hotel. Sen otelde kalacaksın.

He will stay in the hotel. O, otelde kalacak.

She will stay in the hotel. O, otelde kalacak.

It will stay in the hotel. O, otelde kalacak.

We will stay in the hotel. Biz otelde kalacağız.

You will stay in the hotel. Siz otelde kalacaksınız.

They will stay in the hotel. Onlar otelde kalacaklar.

Cars will work with the electricity in the future. 
Arabalar gelecekte elektrikle çalışacak.

I will give a speech in the program. 
Ben programda bir konuşma yapacağım. 

He will use my laptop. 
O benim diz üstü bilgisayarımı kullanacak. 

 
Future tense ile zaman zarfı:  
Zaman belirten kelimeler (next week, minutes, o’clok, future, this year vs.) 
cümlede farklı yerlere gelebilir. 

I will help you to do the project next week. 
Ben gelecek hafta projeyi yapmana yardım edeceğim.

I will check my email in some minutes. 
Ben bir kaç dakika içinde e-postamı kontrol edeceğim.   

He will come after 8 o’clock. 
O, saat 8’den sonra gelecek.

They will get marry in the future. 
Onlar gelecekte evlenecekler.
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This year, the price index will affect on the school fees. 
Bu yıl fiyat endeksi okul ücretlerinde etkili olacak.

 
Future tense olumsuz cümle kalıbı:

Özne + Will Not (Yardımcı Fiil) + Fiil (V1) + Tümleç   

Future tense cümlelerin olumsuz şeklini bir tablo halinde görelim.

Özne Will Not Fiil (V1) Tümleç Türkçesi

I
will not 
(won’t)

eat the lunch.
Ben öğlen yemeği 
yemeyeceğim.

You
will not 
(won’t)

eat the lunch.
Sen öğlen yemeği 
yemeyeceksin.

He
will not 
(won’t)

eat the lunch. O, öğlen yemeği yemeyecek.

She
will not 
(won’t)

eat the lunch. O, öğlen yemeği yemeyecek.

It
will not 
(won’t)

eat the lunch. O, öğlen yemeği yemeyecek.

We
will not 
(won’t)

eat the lunch.
Biz öğlen yemeği 
yemeyeceğiz.

You
will not 
(won’t)

eat the lunch.
Siz öğlen yemeği 
yemeyeceksiniz.

They
will not 
(won’t)

eat the lunch.
Onlar öğlen yemeği 
yemeyecekler.

 
Not: Will not yardımcı fiilinin kısa kullanımı won’t şeklindedir.

I won’t wear my suit. 
Ben takım elbisemi giymeyeceğim. 

It won’t be very cold next week. 
Önümüzdeki hafta çok soğuk olmayacak.
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My mother will not go shopping tomorrow. 
Annem yarın alışverişe gitmeyecek. 

Future tense soru cümle kalıbı:

Will (Yardımcı Fiil) + Özne + Fiil (V1) + Tümleç  

Future tense cümlelerin soru şeklini tablo halinde görelim.

Will Özne Fiil (V1) Tümleç Türkçesi

Will I drink water? Ben su içecek miyim?

Will you drink water? Sen su içecek  misin?

Will he drink water? O, su içecek mi?

Will she drink water? O, su içecek  mi?

Will it drink water? O, su içecek mi?

Will we drink water? Biz su içecek  miyiz?

Will you drink water? Siz su içecek  misiniz?

Will they drink water? Onlar su içecek  mi?

With whom will she dance? 
O, kimin ile dans edecek? 

What time will he arrive? 
O, ne zaman gelecek?

Soru cümleleri cevaplanırken sadece yardımcı fiil kullanılabilir: 
Will you fly to London tomorrow?   
Sen yarın Londra’ya uçacak mısın?   

Yes, I will. 
Evet, ben uçacağım.

Will they join us for dinner?   
Onlar akşam yemeğinde bize katılacaklar mı? 

No, they won’t.  
Hayır, onlar katılmayacaklar.
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Future tense ile soru zarflı cümleler: 
What, where, when, why, how, who (ne, nerede, ne zaman, niye, nasıl, kim)

Soru 
kelimesi

Will Özne
Fiil 

(V1)
Tümleç Türkçesi

What will you do at home? Evde ne yapacaksın?

Where will you go in Ankara?
Ankara’da nereye 
gideceksin?

When will you go to Liverpool?
Liverpool’a ne zaman 
gideceksin?

Why will he walk
to the  

station?
O, istasyona neden 
yürüyecek?

How will she come here? O, buraya nasıl gelecek?

 
What will they research in CERN Laboratory? 
CERN Laboratuarında ne araştıracaklar? 

What is she going to do in Spain? 
O, İspanya’da ne yapacak?

How will Ayşe help me with my research? 
Ayşe araştırmamda bana nasıl yardımcı olacak?

She will do it without any health problem. 
O, hiçbir sağlık problemi olmadan yapacak. 

Who will arrange the new statute-law for education? 
Eğitim hakkında yasayı kim hazırlayacak? 

The next government will arrange it. 
Onu gelecek hükümet hazırlayacak.    

Önceden belirlenmiş bir işi belirten gelecek zaman cümleleri to be going to 
yardımcı fiili kullanılarak kurulur. 



www.lim
aso

llun
aci

.co
m

Future Tense

29

Going to cümle kalıbı:

Özne + To Be Going To + Fill + Tümleç

I am going to be a doctor.  
Ben doktor olacağım.

She is going to be an architect. 
O mimar olacak.

What are you going to be?  
Sen ne olacaksın?

Not: Düz soru cümleleri cevaplanırken sadece yardımcı fiil kullanılabilir:

Is your friend going to come with you? Yes, he is.  
Senin arkadaşın seninle gelecek mi?  Evet, o gelecek.  

 
Future Tense “going to” kalıbı ile soru cümle kalıbı: 
What, where, when, why, how, who (ne, nerede, ne zaman, niye, nasıl, kim)

Soru Kelimesi + Yardımcı Fiil + Özne + Going to + Fiil + Tümleç

 
Kim (who) sorusu (özne içermediğinden) kalıbı:

Soru Kelimesi + Yardımcı Fiil + Fiil + Tümleç

What are they going to do with this old car? 
Onlar bu eski arabayla ne yapacaklar? 

They are going to sell it. 
Onlar onu satacaklar. 

Where is he going to give his last concert? 
O, son konserini nerede verecek? 
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He is going to give his last concert at Arena Stadium. 
O, son konserini Arena Stadyum’da verecek. 

When are you going to graduate? 
Sen ne zaman mezun olacaksın? 

Alıştırmalar: 3

Aşağıda cümlelerde boş bırakılan alanlara, parantez içinde mastar hali verilen 
fiillerin uygun çekimini yazarak cümleyi tamamlayınız.

 
My mother -------------- delicious food. (to cook) 
Benim annem lezzetli yemekler pişirecek.

She -------------- happy with her exam results. (to be) 
Sınav sonuçlarından memnun olacak.

My daughter -------------- asleep as soon as she gets into bed. (to fall) 
Kızım yatağa girer girmez uykuya dalar.

Lots of people -------------- on vacation this summer. (to go) 
Bu yaz birçok insan tatile gidecek.

We -------------- the match today. (to win) 
Biz bugün maçı kazanacağız.
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Future Continuous Tense 

Sürekli Gelecek Zaman

Future continuous tense, gelecek zamanda devamlılığı anlatan tense’dir. Bir işin 
gelecek zamanda da devam edeceğini anlatmak istersek future continuous ten-
se cümle kurarız. Bu tense Türkçe olarak sürekli gelecek zaman adı verilir. Yani 
future continuous tense, bir işin gelecekte devamlı olarak ya da bir süre boyunca 
yapılacağını anlatır. Bir diğer deyişle gelecekte devamlılık belirtir.

The baby will be sleeping in the afternoon. 
Bebek öğleden sonra uyuyor olacak.

I will be working tomorrow. 
Ben yarın çalışıyor olacağım.

Future continuouns tense olumlu cümle kalıbı:

Özne + Will Be (Yardımcı Fiil) + Fiil (V1) + ing + Tümleç

Future continuous tense cümlelerin olumlu şeklini bir tablo halinde görelim. 

Özne Will Be
Fiil (V1) + 

ing
Tümleç Türkçesi

I will be waiting for her. Ben onu bekliyor olacağım.

You will be waiting for her. Sen onu bekliyor olacaksın.

He will be waiting for her. O, onu bekliyor olacak.

She will be waiting for her. O, onu bekliyor olacak.

We will be waiting for her. Biz onu bekliyor olacağız.

You will be waiting for her. Siz onu bekliyor olacaksınız.

They will be waiting for her. Onlar onu bekliyor olacaklar.

He will be watching a soccer game. 
O, futbol maçı izliyor olacak.
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They will be enjoying at the party. 
Onlar partide eğleniyor olacaklar.

You will be running at Eurasia Marathon. 
Siz Avrasya Maratonu’nda koşuyor olacaksınız.

 
Future continuous tense ile zaman zarfı:  
Zaman belirten kelimeler, cümlede farklı yerlere gelebilir.

The plane will be landing around 8 o’clock. 
Saat 8 civarında uçak iniyor olacak.

The government will be making a public notice this morning. 
Hükümet bu sabah bir açıklama yapıyor olacak.

We will be waiting Selim before swimming. 
Yüzmeden önce Selim’i bekliyor olacağız.

Tonight, I will be working. 
Bu gece çalışıyor olacağım.

I will be doing my homework while you are sleeping. 
Sen uyuyorken ben ödev yapıyor olacağım. 

You will be running at six o’clock tomorrow. 
Siz yarın saat altıda koşuyor olacaksınız.  

Mark will be running in the marathon tomorrow. 
Mark yarın maratonda koşuyor olacak.

The baby will be playing the whole night. 
Bebek bütün gece oynuyor olacak. 

Future continuouns tense olumsuz cümle kalıbı:

Özne + Will Not Be (Yardımcı Fiil) + Fiil (V1) + ing + Tümleç
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Future continuous tense cümlelerin olumsuz şeklini bir tablo halinde görelim. 

Özne
Will Not 

Be
Fiil (V1) + 

ing
Tümleç Türkçesi

I will not be sleeping on the bus.
Ben otobüste uyuyor 
olmayacağım.

You will not be sleeping on the bus.
Sen otobüste uyuyor 
olmayacaksın.

He will not be sleeping on the bus. O, otobüste uyuyor olmayacak.

She will not be sleeping on the bus. O, otobüste uyuyor olmayacak.

It will not be sleeping on the bus. O, otobüste uyuyor olmayacak.

We will not be sleeping on the bus.
Biz otobüste uyuyor 
olmayacağız.

You will not be sleeping on the bus.
Siz otobüste uyuyor 
olmayacaksınız.

They will not be sleeping on the bus.
Onlar otobüste uyuyor 
olmayacaklar.

That party won’t be participating in the elections. 
O, parti seçimlere katılmıyor olacak. 

We won’t be speaking during the presentation. 
Biz sunum esnasında konuşmuyor olacağız. 

Madonna won’t be using a stuntman in the her movie. 
Madonna filminde dublör kullanmıyor olacak. 

You won’t be getting wet if you use an umbrella. 
Sen şemsiye kullanırsan ıslanmıyor olacaksın.

You won’t be running tomorrow. 
Siz yarın koşuyor olmayacaksınız.

Future continuous tense  soru cümle kalıbı:

Will + Özne+ Be + Fiil (V1) + ing + Tümleç
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Future continuous tense cümlelerin soru şeklini tablo halinde görelim.

Will Özne
Be + Fiil (V1) 

+ ing
Tümleç Türkçesi

Will I
be 

swimming
in the ocean?

Ben okyanusta yüzüyor olacak 
mıyım?

Will you
be 

swimming
in the ocean?

Sen okyanusta yüzüyor olacak 
mısın?

Will he
be 

swimming
in the ocean?

O, okyanusta yüzüyor olacak 
mı?

Will she
be 

swimming
in the ocean?

O, okyanusta yüzüyor olacak 
mı?

Will we
be 

swimming
in the ocean?

Biz okyanusta yüzüyor olacak 
mıyız?

Will you
be 

swimming
in the ocean?

Siz okyanusta yüzüyor olacak 
mısınız?

Will they
be 

swimming
in the ocean?

Onlar okyanusta yüzüyor 
olacaklar mı?

Will you be dancing with Tan Sağtürk? 
Sen Tan Sağtürk’le dans ediyor olacak mısın? 

Yes, I’ll be dancing with Tan Sağtürk. 
Evet, ben Tan Sağtürk’le dans ediyor olacağım.

Will they be participating the next congress? 
Onlar bir dahaki kongreye katılıyor olacaklar mı?

No, they won’t be participating in the next congress. 
Hayır, onlar bir sonraki kongreye katılıyor olmayacaklar.

Not: Soru cümleleri cevaplanırken sadece yardımcı fiil kullanılabilir: 

Will I be coming with you?  Yes, you will.  
Sizinle geliyor olacak mıyım?   Evet, olacaksın.  

Will he be opening the door for you? No, he won’t. 
Sizin için kapıyı açıyor olacak mı?   Hayır, olmayacak.  
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Future continuous tense  ile soru zarflı cümleler: 
What, where, when, why, how, who (ne, nerede, ne zaman, niye, nasıl, kim) 

Soru 
Kelimesi

Will Özne
Be + Fiil (V1) 

+ ing
Türkçesi

What will you be cooking? Ne yemek yapıyor olacaksınız?

Where will we be eating? Nerede yemek yiyor olacağız?

When will they be dancing? Ne zaman dans ediyor olacaklar?

Why will you be sleeping? Niçin uyuyor olacaksın?

How will she be travelling? O, nasıl seyahat ediyor olacak?

What will you be giving him as a gift? 
Sen ona ne hediye ediyor olacaksın? 

I will be giving him a hat. 
Ben ona şapka hediye ediyor olacağım.

Where will you be spending your summer vacation? 
Sen yaz tatilini nerede geçiriyor olacaksın? 

I will be traveling the world. 
Ben dünyayı geziyor olacağım.

Why will they be working on Sunday? 
Onlar neden Pazar günü çalışıyor olacaklar? 

Because they will be checking the accounts. 
Çünkü onlar hesapları kontrol ediyor olacaklar. 

She will be happy with her exam results. 
O, sınav sonuçlarından memnun olacak.

He will be training with his team colleagues. 
O, takım arkadaşlarıyla antrenman yapıyor olacak. 

Their friends will be helping them. 
Onlara arkadaşları yardım ediyor olacak. 
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When will baby be sleeping? 
Bebek ne zaman uyuyor olacak? 

The baby will be sleeping after nine o’clock. 
Bebek saat dokuzdan sonra uyuyor olacak.

Who will be helping them for the wedding preparations? 
Düğün hazırlıklarında onlara kim yardım ediyor olacak? 

Where will the next Eurovision be organized? 
Bir sonraki Eurovizyon nerede düzenlenecek?

It will be organized in Norway. 
Bu organizasyon Norveç’te düzenlenecek.

Dikkat ediniz: Will kalıbı gelecekteki bir eylemi, be going to kalıbı gelecekte ger-
çekleşmesi kesinleşmiş/belirlenmiş bir eylemi belirtir.

I will open a bank account. 
Ben bir banka hesabı açtıracağım. 

I am going to open a bank account at Vakıfbank today. 
Ben bugün Vakıfkbank’ta bir banka hesabı açtıracağım.

Not: Future continuous tense, Türkçe’de olduğu gibi, gelecek zaman anlamı da 
taşıyabilir.

I am going to start working in Moonten Company. 
Ben Moonten şirketinde çalışmaya başlayacağım. 

I start to work in Moonten Company next month. 
Ben önümüzdeki ay Moonten şirketinde çalışmaya başlıyorum.   

My favourite team is going to play tomorrow evening. 
Benim favori takımım yarın akşam oynayacak.

She is going to do some research this afternoon. 
O, bu öğleden sonra biraz araştırma yapacak.
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Alıştırmalar: 4

Aşağıda cümlelerde boş bırakılan alanlara, parantez içinde mastar hali verilen 
fiillerin uygun çekimini yazarak cümleyi tamamlayınız.

 
I -------------- math after I help you. (to study) 
Sana yardım ettikten sonra matematik çalışıyor olacağım

I -------------- TV when my mother arrives tonight.  (to watch) 
Bu gece annem vardığında, televizyon izliyor olacağım.

-------------- you -------------- in the pool? (to swim) 
Sen havuzda yüzüyor olacak mısın?

I -------------- that song. (to sing) 
Ben şarkıyı söylüyor olamayacağım.

When you arrive at the airport, I -------------- for you. (to wait) 
Sen havaalanına vardığında, ben seni bekliyor olacağım.
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Simple Past Tense 

Geçmiş Zaman

 
 
Simple past tense, İngilizce’de geçmiş zaman konusunu anlatan tense’dir. Bir iş 
geçmişte belirli bir zamanda yapılmışsa, o cümle simple past tense ile anlatılır. 
Bu belirli zaman çok eski bir tarih olabileceği gibi, bir kaç dakika öncesi de olabilir.

Not: Simple past tense ve present perfect tense karşılaştırmasını, perfect  
tense’lerin birbiri ile karşılaştırması bölümünde inceleyebilirsiniz.

I went to school yesterday. 
Ben dün okula gittim.

You went to Ankara last year. 
Sen geçen yıl Ankara’ya gittin.

We played basketball last Sunday. 
Biz geçen pazar basketbol oynadık.  .

Simple past tense cümle kalıbı:

Özne + Fiil (V2) + Tümleç 

Simple past tense cümlelerin olumlu şeklini bir tablo halinde görelim.  

Özne Fiil (V2) Tümleç Türkçesi

I called the ambulance. Ben ambulans çağırdım.

You called the ambulance. Sen ambulans çağırdın.

He called the ambulance. O, ambulans çağırdı.

She called the ambulance. O, ambulans çağırdı.

We called the ambulance. Biz ambulans çağırdık.

You called the ambulance. Siz ambulans çağırdınız.

They called the ambulance. Onlar ambulans çağırdılar.
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Two boys played with a ball. 
İki çocuk bir topla oynadılar. 

An old lady walked with her dog. 
Yaşlı bir kadın köpeğI ile dolaştı. 

A nurse brought a little baby to the park. 
Bir dadı parka küçük bir bebek getirdi.

He finished all the exercises. 
O tüm egzersizleri bitirdi.

I enrolled to the pilates course. 
Ben pilates kursuna yazıldım. 

They bought 2 tickets for the U2 concert. 
Onlar U2 konseri için 2 bilet aldılar.

Simple past tense ile zaman zarfı:  
Zaman belirten kelimeler, cümlede farklı yerlere gelebilir. 

Michael Jackson recorded his last album in 2009. 
Michael Jackson son albümünü 2009 yılında kaydetti. 

He bought the last discounted computer 1 day ago. 
O, indirimdeki son bilgisayarı bir gün önce satın aldı. 

Yesterday, I played with my little son. 
Ben dün küçük oğlumla oyun oynadım. 

A dog bit me last evening. 
Geçen akşam beni bir köpek ısırdı. 

They took their medicaments a few minutes ago. 
Onlar birkaç dakika önce ilaçlarını aldılar. 

I saw her two minutes ago.  
Ben iki dakika önce onu gördüm. 
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Simple past tense olumsuz cümle kalıbı:

Özne + Did Not (Yardımcı Fiil) + Fiil (V1) + Tümleç 

Simple past tense cümlelerin olumsuz şeklini bir tablo halinde görelim.

Özne Did Not Fiil (V1) Tümleç Türkçesi

I did not (didn’t) ring the bell. Ben zili çalmadım.

You did not (didn’t) ring the bell. Sen zili çalmadın.

He did not (didn’t) ring the bell. O, zili çalmadı.

She did not (didn’t) ring the bell. O, zili çalmadı.

We did not (didn’t) ring the bell. Biz zili çalmadık.

You did not (didn’t) ring the bell. Siz zili çalmadınız.

They did not (didn’t) ring the bell. Onlar zili çalmadılar.

Not: Did not yardımcı fiilinin kısa kullanımı didn’t şeklindedir.

He didn’t win the Nobel. 
O, Nobel’i kazanmadı. 

My father didn’t catch the last train.  
Benim babam son treni yakalayamadı. 

I didn’t change my shoes.  
Ben ayakkabılarımı değiştirmedim. 

You didn’t go to the office early. 
Sen ofise erken gitmedin.   

The manager didn’t speak at this conference. 
Yönetici bu konferansta konuşmadı. 

Simple past tense soru cümle kalıbı:

Did (Yardımcı Fiil) + Özne + Fiil (V1) + Tümleç



www.lim
aso

llun
aci

.co
m

Simple Past Tense

41

Simple past tense cümlelerin soru şeklini tablo halinde görelim. 

Did Özne Fiil (V1) Tümleç Türkçesi

Did I lose weight? Ben kilo verdim mi?

Did you lose weight? Sen kilo verdin mi?

Did he lose weight? O, kilo verdi mi?

Did she lose weight? O, kilo verdi mi?

Did we lose weight? Biz kilo verdik mi?

Did you lose weight? Siz kilo verdiniz mi?

Did they lose weight? Onlar kilo verdiler mi?

Did you forget your identity card at the office?  
Sen nüfus cüzdanını ofiste mi unuttun?

Yes, I forgot my identity card at the office. 
Evet, ben nüfus cüzdanımı ofiste unuttum.  

Did he shake your hand yesterday?  
O, dün seninle tokalaştı mı?  

No, he didn’t shake my hand yesterday.  
Hayır, o, dün benimle tokalaşmadı. 

Not: Soru cümleleri cevaplanırken sadece yardımcı fiil kullanılabilir: 

Did you camp at Olympos last summer?   Yes, we did. 
Siz geçen yaz Olimpos’ta kamp yaptınız mı? Evet, yaptık. 

Did they read the news about Wikileaks?    
Onlar Wikileaks hakkındaki haberi okudular mı?  

No they didn’t.  
Hayır, okumadılar. 
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Simple past tense ile soru zarflı cümle kalıbı: 
What, where, when, why, how, who (ne, nerede, ne zaman, niye, nasıl, kim) 

Soru 
kelimesi

Did Özne Fiil (V1) Türkçesi

What did you do? Ne yaptınız?

Where did they live? Onlar nerede yaşadı?

When did it end? O, ne zaman bitti?

Why did she go? O, neden gitti?

How did you do? Nasıl yaptınız?

Where did you sleep last night?  
Sen dün gece nerede uyudun?  

I slept on the couch.  
Ben kanepede uyudum. 

When did you cook the bread?  
Sen ekmeği ne zaman pişirdin? 

I cooked the bread yesterday.  
Ben ekmeği dün pişirdim.   

Why did the dog bite you?  
Köpek seni neden ısırdı?  

Because it was angry.  
Çünkü kızgındı.  

Dikkat ediniz: Soru cümlesi ve olumsuz cümle kurulurken geçmiş zaman çekimi 
yardımcı fiilde kullanılır, fiil mastar (V1) olarak kalır.

Did you play the Play Station 2?  
Siz Play Station 2 oynadınız mı? 

I played the Play Station 2 but Ahmet didn’t play.  
Ben Play Station 2 oynadım fakat Ahmet oynamadı.  
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Did you and your brother drink a coffee this morning?  
Sen ve erkek kardeşin bu sabah bir kahve içtiniz mi? 

My brother didn’t drink a coffee this morning but I drank. 
Erkek kardeşim bu sabah bir kahve içmedi ama ben içtim. 

Alıştırmalar: 5

 
Aşağıda cümlelerde boş bırakılan alanlara, parantez içinde mastar hali verilen 
fiillerin uygun çekimini yazarak cümleyi tamamlayınız.

I -------------- in Brazil for two years. (to live) 
Ben, Brezilya’da iki yıl yaşadım. 

They -------------- early yesterday. (to get up) 
Onlar dün erken kalkmadılar.

We -------------- on the phone for thirty minutes. (to talk) 
Biz, telefonda otuz dakika konuştuk.  

How -------------- you -------------- your job? (to find) 
Sen işini nasıl buldun?  

I -------------- on the internet. (to apply) 
Ben internetten başvurdum.
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Past Continuous Tense 

Geçmiş Zamanda Devamlılık

Past continuous tense, İngilizce’de geçmişte devamlılık gösteren tense’dir. Geç-
mişte başlayıp, hala devam eden işleri anlatmak için past continuous tense kul-
lanılır. Past continuous tense cümlelere Türkçe’de sürekli geçmiş veya şimdiki 
zamanın hikâyesi diyoruz. Bir diğer değişle past continuous tense cümleler bir 
işin, bir zamandan beri yapılmakta olduğunu bildirirler diyebiliriz.

I was writing a book. 
Ben bir kitap yazıyordum. 

 
Past continuous tense olumlu cümle kalıbı:

Özne + Was/Were (Yardımcı Fiil) + Fiil (V1) + ing + Tümleç

 
Past continuous tense cümlelerin olumlu şeklini bir tablo halinde görelim.

Özne
Was/
Were

Fiil (V1) + 
ing

Tümleç Türkçesi

I was going to the office. Ben ofise gidiyordum.

You were going to the office. Sen ofise gidiyordun.

He was going to the office. O, ofise gidiyordu.

She was going to the office. O, ofise gidiyordu.

We were going to the office. Biz ofise gidiyorduk.

You were going to the office. Siz ofise gidiyordunuz.

They were going to the office. Onlar ofise gidiyorlardı.
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She was a little girl five years ago. 
Beş sene önce o küçük bir kızdı. 

It was raining yesterday. 
Dün yağmur yağıyordu.

He was listening to Justin Timberlake’s new album. 
O, Justin Timberlake’in yeni albümünü dinliyordu.

The eartquahe was scaring all of us.  
Deprem hepimizi korkutuyordu. 

They were watching the Jey Leno Show.  
Onlar Jey Leno’nun programını izliyorlardı.   

Past continuous tense ile zaman zarfı:  
Zaman belirten kelimeler, cümlede farklı yerlere gelebilir.  

I was sleeping when you came. 
Sen geldiğinde ben uyuyordum.

I was reading an interesting book, last night. 
Ben geçen akşam, ilginç bir kitap okuyordum.

You felt asleep while we were watching the TV.  
Biz televizyon izliyorken sen uyuyakaldın. 

He was going to school last year.  
O, geçen yıl okula gidiyordu.

We were talking about the exam before the break.  
Biz teneffüsten önce sınav hakkında konuşuyorduk. 

 
Past continuous tense olumsuz cümle kalıbı:

Özne + Was/Were Not (Yardımcı Fiil) + Fiil (V1) +ing + Tümleç 
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Past continuous tense cümlelerin olumsuz şeklini bir tablo halinde görelim.  

Özne Was/Were Not Fiil (V1) +ing Türkçesi

I was not (wasn’t) walking. Ben yürümüyordum.

You were not (weren’t) walking. Sen yürümüyordun.

He was not (wasn’t) walking. O, yürümüyordu.

She was not (wasn’t) walking. O, yürümüyordu.

We were not (weren’t) walking. Biz yürümüyorduk.

You were not (weren’t) walking. Siz yürümüyordunuz.

They were not (weren’t) walking. Onlar yürümüyorlardı.

Not: Were not yardımcı fiilinin kısa kullanımı weren’t şeklindedir.

Past continuous tense ile çeşitli örnek cümleler

My sister was sleeping when I entered the room. 
Ben odaya girdiğimde kızkardeşim uyuyordu.

The nurse wasn’t whistling.  
Hemşire ıslık çalmıyordu. 

It wasn’t raining.  
Yağmur yağmıyordu. 

My colleague and I were sharing the office.  
Ben ve iş arkadaşım ofisi paylaşıyorduk. 

The prime minister of Turkey was giving an interview.  
Türkiye Başbakanı bir röportaj veriyordu. 

Past continuous tense soru cümle kalıbı:

Was/Were (Yardımcı Fiil) + Özne + Fiil (V1) +ing + Tümleç 
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Past continuous tense cümlelerin soru şeklini tablo halinde görelim.

Was/
Were

Özne
Fiil (V1) + 

ing
Tümleç Türkçesi

Was I carrying a bag? Ben çanta taşıyor muydum?

Were you carrying a bag? Sen çanta taşıyor muydun?

Was he carrying a bag? O, çanta taşıyor muydu?

Was she carrying a bag? O, çanta taşıyor muydu?

Were we carrying a bag? Biz çanta taşıyor muyduk?

Were you carrying a bag? Siz çanta taşıyor muydunuz?

Were they carrying a bag? Onlar çanta taşıyorlar mıydı?

Was he working at UNICEF? 
O, UNICEF’te mi çalışıyordu? 

Yes, he was working at UNICEF.  
Evet, o, UNICEF’te çalışıyordu.

Were you listening to the minister’s last interview?  
Sen Bakanın son röportajını dinliyor muydun? 

No, I wasn’t listening to the minister’s last interview.   
Hayır, ben Bakanın son röportajını dinlemiyordum.

Not: Soru cümleleri cevaplanırken sadece yardımcı fiil kullanılabilir: 

Were the scientists making a chemical experiment?  
Bilim adamları kimyasal bir deney yapıyorlar mıydı? 

Yes, they were. 
Evet, yapıyorlardı. 

Were the Mexican people migrating to USA?   
Meksikalı insanlar Amerika’ya göç ediyorlar mıydı?  

No, they weren’t. 
Hayır, etmiyorlardı.
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Past continuous tense ile soru zarflı cümleler: 
What, where, when, why, how, who (ne, nerede, ne zaman, niye, nasıl, kim)

Past continuous tense cümlelerin soru zarflı şeklini tablo halinde görelim. 

Soru 
Kelimesi

Was/
Were

Özne
Fiil (V1) + 

ing
Türkçesi

What were you expecting? Ne bekliyordunuz?

Where were they living? Onlar nerede yaşıyorlardı?

When was it beginning? Ne zaman başlıyordu?

Why were you going? Neden gidiyordun?

How were you doing? Nasıl yapıyordunuz?

What were you saying? 
Sen ne söylüyordun? 

I was saying that you were right. 
Ben senin haklı olduğunu söylüyordum.

Where were you living before?  
Sen önceden nerede yaşıyordun?

I was living in Canada before. 
Ben önceden Kanada’da yaşıyordum.

Why were you wearing sunglasses?  
Sen neden güneş gözlüğü takıyordun?  

Because it was sunny. 
Çünkü hava güneşliydi.

How was you cleaning the house? 
Sen evi nasıl temizliyordun?

I was using a vacuum cleaner. 
Ben elektrik süpürgesi kullanıyordum.

Who was washing the dishes?  
Bulaşıklıkları kim yıkıyordu?
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My sister was washing the dishes.  
Bulaşıkları kız kardeşim yıkıyordu. 

Dikkat ediniz:  
Fiilde kullanınan -ing takısı, sonu -e ile biten fiillerde (come, give) -e’den önce 
gelen harf ünsüzse 3. tekil şahıs çekimlerinde -e kaldırılır, -ing eklenir.

The singer was coming to sing her song. 
Şarkıcı şarkısını söylemek için geliyordu.

Ahmet were giving a flower to his mother. 
Ahmet annesine bir çiçek veriyordu.

We were moving to Ankara. 
Biz Ankara’ya taşınıyorduk.

The mother was taking a photo of her baby. 
Anne, bebeğinin bir fotoğrafını çekiyordu.

Bazı fiillerde sondaki harf iki kez yazılır.  
 
I was getting hungry. (to get) 
Ben acıkıyordum. 

Gamze were sitting next to me. (to sit) 
Gamze benim yanımda oturuyordu.

You were shutting down the computer. (to shut) 
Sen bilgisayarı kapatıyordun. 
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Alıştırmalar: 6

Aşağıda cümlelerde boş bırakılan alanlara, parantez içinde mastar hali verilen 
fiillerin uygun çekimini yazarak cümleyi tamamlayınız.

 
They -------------- dinner at the restaurant. (to have) 
Restoranda akşam yemeği yiyorlardı.

I -------------- dinner when he arrived. (to make) 
O geldiğinde ben yemek yapıyordum.

-------------- she -------------- in Italy? (to live) 
İtalya’da mı yaşıyordu?

What -------------- you --------------? (to expect) 
Siz ne umuyordunuz?

My mother --------------  me during the training.  (to call) 
Annem eğitim esnasında beni aramıyordu.
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Present Perfect Tense 

Belirsiz Geçmiş Zaman

Present perfect tense, İngilizce’de belirsiz geçmiş zamanı anlatan tense’dir. 
Present perfect tense bir işin geçmişte herhangi bir belirsiz zamanda yapıldığı-
nı ifade eder. Geçmişte yapılmış, zamanı belirsiz işleri present perfect tense ile 
açıklamak uygundur.

Present perfect tense, kullanıldığı yer çok önemli olan bir tense’dir. 
Nerede kullanılacağı, yine geçmiş zamanı anlatan simple past ten-
se ile karıştırılmamalıdır. Eğer işin yapılma tarihi belirtiliyorsa present  
perfect tense kullanılmaz, yerine simple past tense kullanılır. 

 
Önemli Not: Present perfect tense Türkçe’de en doğru şekilde, be-
lirsiz geçmiş zaman olarak ifade edilebilir. Çünkü present perfect  
tense cümlelerde geçmişte yapılan işin ne zaman yapıldığı değil, özellikle yapıl-
mış olup olmadığı önemlidir.

I have cooked a cake, it’s not the first time. 
Ben kek pişirdim, bu ilk değil. 

I have cooked cake before. 
Ben daha önce kek pişirdim.  

Not: Present perfect tense ve simple past tense karşılaştırmasını, simple past 
tense ve present perfect tense karşılaştırması bölümünde inceleyebilirsiniz.

�resent perfect tense cümle kalıbı:

Özne + Have/Has (Yardımcı Fiil) + Fiil (V3) + Tümleç
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Present perfect tense cümlelerin olumlu şeklini bir tablo halinde görelim. 

Özne
Have/

Has
Fiil (V3) Tümleç Türkçesi

I have studied English. Ben İngilizce çalıştım.

You have studied English. Sen İngilizce çalıştın.

He has studied English. O, İngilizce çalıştı.

She has studied English. O, İngilizce çalıştı.

We have studied English. Biz İngilizce çalıştık.

You have studied English. Siz İngilizce çalıştınız.

They have studied English. Onlar İngilizce çalıştılar.

Present perfect tense ile çeşitli örnek cümleler

I have been to New York. 
Ben New York’ta bulundum. (New York’u ziyaret ettim.)  

You have listened to Britney Spears in the concert.  
Sen konserde Britney Spears’i dinledin.  

I have seen that movie. 
Ben o filmi gördüm. 

He has paid his income tax. 
O, gelir vergisini ödedi.

They have explained the big bang theory.  
Onlar büyük patlama teorisini açıkladılar.

 
Present perfect tense ile zaman zarfı: Zaman belirten kelimeler, cümlede farklı 
yerlere gelebilir.  

I have done that joke before. 
Ben o şakayı önceden yaptım. 

We have already learnt the news.  
Biz haberleri çoktan öğrendik. 
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I have never seen a ghost.  
Ben bir hayalet görmedim. 

The director hasn’t come yet.  
Müdür henüz gelmedi.

We have just met the Japanese businessman. 
Japon işadamıyla daha şimdi buluştuk.  

The dog hasn’t eaten his meal since yesterday.  
Köpek dünden beri yemeğini yemedi.  

I have been on holiday for 2 days.  
Ben İki günden beri tatildeydim.

 
Present perfect tense olumsuz cümle kalıbı:

Özne + Have/Has Not (Yardımcı Fiil) + Fiil (V3) + Tümleç 

Present perfect tense cümlelerin olumsuz şeklini bir tablo halinde görelim. 

Özne Have/Has Not
Fiil 

(V3)
Tümleç Türkçesi

I
have not 
(haven’t)

seen a kangaroo. Ben hiç kanguru görmedim.

You
have not 
(hasn’t)

seen a kangaroo. Sen hiç kanguru görmedin.

He has not (hasn’t) seen a kangaroo. O, hiç kanguru görmedi.

She has not (hasn’t) seen a kangaroo. O, hiç kanguru görmedi.

We
have not 
(haven’t)

seen a kangaroo. Biz hiç kanguru görmedik.

You
have not 
(haven’t)

seen a kangaroo. Siz hiç kanguru görmediniz.

They
have not 
(haven’t)

seen a kangaroo.
Onlar hiç kanguru  
görmediler.
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Not: Have not yardımcı fiilinin kısa kullanımı haven’t şeklindedir.

Present perfect tense ile ilgili olumsuz çeşitli örnek cümleler

My friend hasn’t sing a karaoke song.  
Arkadaşım bir karaöke şarkısı söylemedi.  

The movie “SAW” hasn’t got the Oscar Prize.  
“TESTERE” filmi Oskar ödülü almadı. 

You haven’t played tennis.  
Sen tenis oynamadın.  

Present perfect tense çoğunlukla bazı zarflarla (adverb) birlikte kullanılır. Şimdi 
bu durumları örnekleriyle birlikte görelim.

Already - Yet

 
Already şu anda, bu durumda, konuştuğumuz anda anlamına gelir. Yalnızca 
olumlu cümlede kullanılır. Cümledeki yeri yardımcı fiil have ile asıl fiil arasındadır.

Yet henüz anlamını taşır. Bu kelime ise soru ve olumsuz cümlelerde kullanılır. 
Yani yet kullanılarak sorulan bir soru cümlesine olumlu cevap vermek istiyorsak 
already, olumsuz cevap vermek istiyorsak yet kullanarak cevap vereceğiz. Yet’in 
cümledeki yeri sondadır. Örneğin,

Has the director come yet? 
Henüz (şu ana kadar) müdür geldi mi?

Yes, he has already come. 
Evet, o geldi. (O halen gelmiş bulunuyor, şu anda buradadır.)

No, he has not come yet. 
Hayır, o henüz gelmedi.
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Ever - Never

 
Her ikisi de hiç anlamına gelir. Ever soru cümlelerinde, never ise olumsuz cüm-
lelerde kullanılır. 

Have you ever been to Japan? 
Siz hiç Japonya’da bulundunuz mu?

Yes, I have been to Japan. 
Evet, ben Japonya’da bulundum.

No, I have never been to Japan. 
Hayır, ben Japonya’da hiç bulunmadım. 

Just

Henüz bitmiş bir işi ifade etmek için, cümleyi yardımcı fiil ile asıl fiil arasına just 
koyarak kurarız.

I have just locked the door. 
Ben kapıyı tam şimdi kilitledim.

Ali has just come home. 
Ali tam şimdi eve geldi.

Have they just gone out? 
Onlar tam şimdi mi gittiler? 

Since - For

Bu edatların ikisi de Türkçe’de -den beri anlamına gelir. Yani Türkçe’deki -den 
beri İngilizce’de iki türlü söylenir.

Since’den sonra daima bir zaman adı gelir. 

For’dan sonra ise daima bir zaman süresi (bir zaman ölçüsü) gelir. 
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since last week  geçen haftadan beri

since last summer geçen yazdan beri

since last year  geçen seneden beri

since one o’clock saat birden beri

since two o’clock saat ikiden beri

since twelve o’clock saat onikiden beri

since Sunday  pazardan beri

Veya bir sene adı, yani belli bir tarih koyabiliriz.

Since 1936    1936’dan beri

Since 1950    1950’den beri

For edatını kullanmak istersek for’dan sonra bir zaman ölçüsü koymak gerekir.

For one minute bir dakikadan beri

For two hours iki saatten beri

For three days üç günden beri

For five weeks beş haftadan beri

For ten years on yıldan beri

I have lived in İstanbul for ten years. 
Ben on yıl İstanbul’da oturdum (yaşadım).

I have studied at home since 6 o’clock. 
Ben saat altıdan beri evde çalıştım. 

I have studied at home for one hour. 
Ben bir saatten beri evde çalıştım.

She has painted three pictures since last month. 
O, geçen aydan beri üç resim yaptı.

How long have you been in this country? 
Siz ne kadar zamandan beri bu ülkede kaldınız?



www.lim
aso

llun
aci

.co
m

Present Perfect Tense

57

Present Perfect Tense İngilizce belirsiz geçmiş zaman soru cümle kalıbı:

Have/Has (Yardımcı Fiil) + Özne + Fiil (V3) + Tümleç 

Present perfect tense cümlelerin soru şeklini tablo halinde görelim.

Have/Has Özne Fiil (V3) Tümleç Türkçesi

Have I taken the medicament? Ben ilacı içtim mi?

Have you taken the medicament? Sen ilacı içtin mi?

Has he taken the medicament? O, ilacı içti mi?

Has she taken the medicament? O, ilacı içti mi?

Have we taken the medicament? Biz ilacı içtik mi?

Have you taken the medicament? Siz ilacı içtiniz mi?

Have they taken the medicament? Onlar ilacı içtiler mi?

Has he gone to a circus before?  
O daha önce bir sirke gitti mi?

Yes, he has gone to circus before.  
Evet, o daha önce bir sirke gitti.

Have you ever lost your key?  
Sen anahtarını hiç kaybettin mi?

No, I have never lost my key.  
Hayır, ben anahtarımı hiç kaybetmedim.

Not: Soru cümleleri cevaplanırken sadece yardımcı fiil kullanılabilir: 

Have they dived?    
Onlar dalış yaptılar mı?  

Yes, they have. 
Evet, yaptılar.

Have they been to Italy?   
Onlar İtalya’da bulundular mı?  
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No, they haven’t. 
Hayır, bulunmadılar.

Have you ever been to London?  
Sen hiç Londra’da bulundun mu? 

Yes, I have. 
Evet, bulundum.

Dikkat ediniz: Ever, never, before, already, yet gibi geçmişte belirsiz bir zamanı 
ifade eden kelimelerle present perfect tense kullanılır.

Yesterday, last year, 2 hours ago, last week gibi geçmişte belli bir zamanı ifade 
eden kelimelerle simple past tense kullanılır.

I have never gone to Antalya. 
Ben Antalya’ya hiç gitmedim.  

I didn’t go to Antalya last year. 
Ben geçen yıl Antalya’ya gitmedim.

Did you call me yesterday? 
Sen beni dün aradın mı?  

They have already rent a house. 
Onlar çoktan bir ev kiraladılar. 

They rented a house 2 weeks ago. 
Onlar 2 hafta önce bir ev kiraladılar.

Has she married before? 
O daha önce evlendi mi?  

Did she married last Sunday? 
O geçen Pazar evlendi mi? 
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Have you washed my shirt? (Present perfect tense) 
Sen gömleğimi yıkadın mı?

Yes, I have washed your shirt.  (Present perfect tense) 
Evet, ben gömleğini yıkadım.

When did you wash it? (Simple past tense) 
Sen onu ne zaman yıkadın?

I washed it two hours ago.  (Simple past tense) 
Ben onu iki saat önce yıkadım.  

Ever olumlu cümlelerle, never olumsuz cümlelerle kullanılır.  İkisi de hiç anlamı-
na gelir.

Haven’t you never gone to Antalya? 
Sen Antalya’ya hiç gitmedin mi?

Have you ever called me?  
Sen beni hiç aradın mı? 

Since, bir tarihten beri, for, bir süreden beri anlamı taşır. İkisi de -den beri anla-
mına gelir. Since ile bir tarih, for ile bir süre kullanılır.   

I haven’t gone to the office since last Monday.  
Ben geçen pazartesiden beri ofise gitmedim.

I haven’t gone to the office for 4 days.  
Ben 4 günden beri ofise gitmedim.   

We’ve been married since 1995. 
Biz 1995’ten beri evliyiz.

He’s taken part in four conference calls since 9:30. 
O, 9:30’dan beri dört konferans görüşmesine katıldı.

I have been waiting since twelve o’clock. 
Ben saat on ikiden beri bekliyorum.
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Alıştırmalar: 7

Aşağıda cümlelerde boş bırakılan alanlara, parantez içinde mastar hali verilen 
fiillerin uygun çekimini yazarak cümleyi tamamlayınız.

We -------------- our homeworks. (to finish) 
Biz ev ödevlerimizi bitirdik.

Where -------------- they -------------- for the vacation? (to go) 
Onlar tatil için nereye gittiler?

-------------- she ever -------------- to the USA? (to be) 
O daha önce Amerika’da bulundu mu?

I --------------  reading that book. (to finish) 
O kitabı okumayı bitirdim.

-------------- the parcel --------------  by you? (to receive) 
Paket size ulaşmadı mı?
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Present Perfect Continuous Tense 

Geçmiş ve Şimdiki Zamanda Devamlılık

Present perfect continuous tense, İngilizce’de geçmiş ve şimdiki zamanda de-
vamlılığı anlatan tense’dir. Şimdiki veya geçmiş zamanda devam eden bir işi an-
latmak için present perfect continuous tense cümle kurmamız gerekir. Bir diğer 
deyişle, present perfect continuous tense, bir işin şimdiye kadar yapıldığını ve şu 
anda yapılmasının devam ettiğini anlatır.

I have been singing a song. 
Ben şarkı söylemekteyim.    

Present perfect continous tense cümle kalıbı:

Özne + Have/Has Been (Yardımcı Fiil) + Fiil (V1) + ing + Tümleç

Present perfect continuous tense cümlelerin olumlu şeklini bir tablo halinde 
görelim.

Özne
Have/Has 

Been
Fiil (V1) + 

ing
Tümleç Türkçesi

I have been travelling
to Europe for 
2 weeks.

Ben 2 haftadan beri 
Avrupa’yı gezmekteyim.

You have been travelling
to Europe for 
2 weeks.

Sen 2 haftadan beri 
Avrupa’yı gezmektesin.

He has been travelling
to Europe for 
2 weeks.

O, 2 haftadan beri 
Avrupa’yı gezmektedir.

She has been travelling
to Europe for 
2 weeks.

O, 2 haftadan beri 
Avrupa’yı gezmektedir.

We have been travelling
to Europe for 
2 weeks.

Biz 2 haftadan beri 
Avrupa’yı gezmekteyiz.

You have been travelling
to Europe for 
2 weeks.

Siz 2 haftadan beri 
Avrupa’yı gezmektesiniz.

They have been travelling
to Europe for 
2 weeks.

Onlar 2 haftadan beri 
Avrupa’yı gezmekteler.
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Ali has been working as a general director since 2018. 
Ali 2018 yılından bu yana genel müdür olarak görev yapmaktadır.

It has not been raining in Konya for 3 months.   
Konya’ya 3 aydan beri yağmur yağmamaktadır.

I have been teaching English since last summer.  
Ben geçen yazdan beri İngilizce öğretmekteyim. 

They have been watching Tom and Jerry.  
Onlar Tom ve Jerry izlemekteler.

Present perfect continuous tense ile zaman zarfı: Zaman belirten kelimeler, 
cümlede farklı yerlere gelebilir.

I have been working since morning.  
Ben sabahtan beri çalışmaktayım.

My mother has been watching TV all afternoon.  
Benim annem tüm öğleden sonra televizyon izlemektedir. 

The teacher has been showing us a movie today.  
Öğretmen bugün bize bir film göstermektedir. 

Tonight, the Discovery Channel has been brodcasting an historical 
documentary.  
Bu gece Discovery Kanalı tarihi bir belgesel yayınlamaktadır.  

I have been waiting for you since 10 am. 
Ben seni sabah 10’dan beri bekliyorum.

Present perfect continous tense olumsuz cümle kalıbı:

Özne + Have/Has Not Been (Yardımcı Fiil) + Fiil (V1) + ing + Tümleç
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Present perfect continuous tense cümlelerin olumsuz şeklini bir tablo halinde 
görelim.

Özne
Have/Has Not 

Been
Fiil (V1) + 

ing
Tümleç Türkçesi

I
have not been 
(haven’t been)

wearing a coat. Ben mont giymemekteyim.

You
have not been 
(haven’t been)

wearing a coat. Sen mont giymemektesin.

He
has not been 
(hasn’t been)

wearing a coat. O, mont giymemektedir.

She
has not been 
(hasn’t been)

wearing a coat. O, mont giymemektedir.

We
have not been 
(haven’t been)

wearing a coat. Biz mont giymemekteyiz.

You
have not been 
(haven’t been)

wearing a coat. Siz mont giymemektesiniz.

They
have not been 
(haven’t been)

wearing a coat. Onlar mont giymemekteler.

 
Dikkat ediniz: Present perfect continuous tense ile present perfect tense’i şöyle 
bir örnekle karşılaştıralım.

I have written.    (Present perfect tense) 
Ben yazdım.  (Yazmış bulunuyorum.)

I have been writing.    (Present perfect continuous tense) 
Ben yazmaktayım.

What have you been doing? 
Sen ne yapmaktasın?

I have been working. 
Ben çalışmaktayım.
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Present perfect tense ile, 
What have you done? 
Sen ne yaptın?

Diye sorduğumuz zaman, karşımızdakinin yaptığı Işin sonucu ile ilgileniyoruz de-
mektir. Fakat,

Present perfect continuous tense ile,

What have you been doing? 
Sen ne yapmaktasın?

Diye sorduğumuz zaman ise onun vaktini ne yaparak geçirdiğI ile ilgileniyoruz.

Bu karşılaştırmaya birkaç örnekle devam edelim.

Karşılaştırma-1

1. He has lived here for five months.    (Present perfect tense) 
    O, burada beş ay yaşadı.

2. He has been living here for five months.  (Present perfect continuous tense) 
    O, burada beş aydır yaşamaktadır.    

1. Örnekte konuştuğumuz anda, yapılan iş bitmiş bulunuyor.

2. Örnekte ise, Iş şimdiye kadar yapılmış ve hâlâ devam etmektedir.  

Karşılaştırma-2

1. I have poured one cup of olive oil into the pan in order to fry potatoes. 
    Ben patatesleri kızartmak için tavaya bir fincan zeytinyağı döktüm.

2. I have been pouring one cup of olive oil into the pan in order to fry        
     potatoes. 
    Ben patatesleri kızartmak için tavaya bir fincan zeytinyağı dökmekteyim.

1. Örnekte, tavaya bir fincan yağ döktüm, yetti, anlamı çıkıyor.

2. Örnekte ise, durmadan yağ koyuyorum, anlamı çıkıyor. 
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He has lived in İstanbul for many years. 
O, yıllarca İstanbul’da yaşadı. (Şimdi başka yerdedir.)

He has been living in İstanbul for many years. 
O, birçok yıldan beri İstanbul’da yaşamaktadır. (Halen İstanbul’dadır.)

Şimdi değişik örnekler yapalım.

I have been sitting in the room for an hour. 
Ben bir saattir odada oturmaktayım.

How long have you been studying English? 
Siz ne kadar zamandır İngilizce çalışmaktasınız?

I have been studying English for three years. 
Ben üç yıldır İngilizce çalışmaktayım.

How long has it been raining? 
Ne kadar zamandır yağmur yağıyor (yağmaktadır)?

It has been raining for two hours? 
İki saattir yağmur yağıyor. (yağmaktadır.)

Simon hasn’t been attending class regularly since he got a job. 
Simon işe girdiğinden beri derslere düzenli olarak gelmiyor.

They’ve been playing tennis every Sunday for years. 
Onlar yıllardır her pazar tenis oynuyorlar.

The baby has been crying ever since she got up. 
Bebek kalktığından beri ağlamaktadır.

Burada ever kelimesi since’in anlamını kuvvetlendirmektedir. Söyleyene zama-
nın çok uzun gibi geldiğini anlatıyor. 

Present perfect continuous tense ile ilgili örnek cümleler

I haven’t been hearing you.  
Ben sizi duymamaktayım.   
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They haven’t eating meat as they are vegetarians.   
Onlar vejeteryan olduklarından et yememekteler. 

It haven’t been snowing in Antalya for 2 years.   
2 yıldan beri Antalya’da kar yağmamaktadır.  

You haven’t been driving the car.   
Sen arabayı sürmemektesin. 

My father has been coughing a lot lately. 
Benim babam son zamanlarda çok öksürüyor.

 
Present perfect continous tense soru cümle kalıbı:

Have/Has (Yardımcı Fiil) + Özne + Be + Fiil (V1) + ing + Tümleç

Present perfect continuous tense cümlelerin soru şeklini tablo halinde görelim.

Have/
Has

Özne
Be + Fiil (V1) 

+ ing
Tümleç Türkçesi

Have I
been 

watching
the movie? Ben film izlemekte miyim?

Have you
been 

watching
the movie? Sen film izlemekte misin?

Has he
been 

watching
the movie? O, film izlemekte mi?

Has she
been 

watching
the movie? O, film izlemekte mi?

Have we
been 

watching
the movie? Biz film izlemekte miyiz?

Have you
been 

watching
the movie? Siz film izlemekte misiniz?

Have they
been 

watching
the movie? Onlar film izlemekteler mi?
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Have you been enjoying in the party? 
Sen partide eğlenmekte misin?

Yes, I have been enjoying in the party. 
Evet, ben partide eğlenmekteyim.

Has he been waiting for the exam? 
O, sınav için beklemekte mi?

No, he hasn’t been waiting for the exam. 
Hayır o, sınav için beklememekte.

Soru cümleleri cevaplanırken sadece yardımcı fiil kullanılabilir.

Have they been coming by car? 
Onlar arabayla gelmekteler mi?

Yes, they have been. 
Evet, gelmekteler.

Has your sister been singing a Frank Sinatra song? 
Senin kız kardeşin bir Frank Sinatra şarkısı söylemekte mi?

No, she hasn’t been. 
Hayır söylememekte.

Present perfect continuous tense ile soru zarflı cümle kalıbı:  
What, where, when, why, how, who (ne, nerede, ne zaman, niye, nasıl, kim)

Soru Kelimesi + Yardımcı Fiil + Özne + Been + Fiil (V1) + ing + Tümleç

 
Kim (who) sorusu (özne içermediğinden) cümle kalıbı: 

Who + Yardımcı Fiil + Been + Fiil (V1) + ing + Tümleç
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Who has been waiting outside? 
Dışarıda kim beklemektedir? 

What have you been wearing today? 
Sen bugün ne giymektesin?

I have been wearing my red dress. 
Ben bugün kırmızı elbisemi giymekteyim.

Where has your family been going for the vacation? 
Senin ailen tatil için nereye gitmektedir?

My family has been going to Bodrum for the vacation. 
Benim ailem tatil için Bodrum’a gitmektedir.

Why have the scientists been doing this experiment? 
Bilim ansanları neden bu deneyi yapmaktalar?

Because they have been preparing a new medicament. 
Çünkü onlar yeni bir ilaç hazırlamaktalar.

How have the animals been dancing at the circus? 
Sirkte hayvanlar nasıl dans etmekteler?

They have been training all the day. 
Onlar tüm gün eğitim almaktalar.

A guest has been waiting outside. 
Dışarıda bir misafir beklemekte.

Dikkat ediniz: Present perfect tense tamamlanmış bir sürekliliği, present perfect 
continuous tense ise devam etmekte olan bir sürekliliği belirtir.

He has lived in Paris for 5 months.      (Present perfect tense)  
O, Paris’te 5 ay yaşadı. (Artık Paris’te yaşamıyor.)

He has been living in Paris for 5 months.   (Present perfect continuous tense) 
O, Paris’te 5 aydır yaşamaktadır.  (Hâlâ Paris’te yaşıyor.)
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I have been sitting in the room for an hour. 
Ben bir saattir odada oturmaktayım. 

How long have you been studying English? 
Siz ne kadar zamandır İngilizce çalışmaktasınız? 

I have been studying English for three years. 
Ben üç yıldır İngilizce çalışmaktayım.

Alıştırmalar: 8

Aşağıda cümlelerde boş bırakılan alanlara, parantez içinde mastar hali verilen 
fiillerin uygun çekimini yazarak cümleyi tamamlayınız.

My sister -------------- sports for seven months. (to do) 
Kız kardeşim yedi aydan beri spor yapıyor.

They -------------- here for ten years. (to work) 
Onlar on yıldır burada çalışıyorlar.

-------------- he -------------- too much television lately? (to watch) 
O son zamanlarda çok fazla televizyon mu izliyor?

I -------------- cars for three hours. (to wash) 
Ben üç saattir araba yıkıyorum.

She -------------- the room since breakfast. (to clean) 
O kahvaltıdan beri odayı temizliyor.
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Past Perfect Tense 

Önceki Geçmiş Zaman

Past perfect tense, İngilizce’de geçmiş zamanın hikayesini anlatan  
tense’dir. Bir işin geçmişte bir tarihten daha önce yapılmış olduğunu anlatmak 
istersek past perfect tense cümle kurmamız gerekir. Past perfect tense cüm-
leleri Türkçe’ye geçmiş zamanın hikayesi olarak çevirebiliriz. Past perfect tense 
cümlelerde yapılan iş belirtilen tarihe kadar mutlaka bitmiş olmalıdır.

The baby had cried till the morning. 
Bebek sabaha kadar ağlamıştı. 

The baby had cried before her mother came.  
Bebek annesi gelmeden önce ağlamıştı. 

My father had taught me swimming.  
Benim babam bana yüzmeyi öğretmişti.  

Past perfect tense cümle kalıbı:

Özne + Had (Yardımcı Fiil) + Fiil (V3) + Tümleç

Past perfect tense cümlelerin olumlu şeklini bir tablo halinde görelim.

Özne Had Fiil (V3) Tümleç Türkçesi

I had written a poem. Ben bir şiir yazmıştım.

You had written a poem. Sen bir şiir yazmıştın.

He had written a poem. O, bir şiir yazmıştı.

She had written a poem. O, bir şiir yazmıştı.

We had written a poem. Biz bir şiir yazmıştık.

You had written a poem. Siz bir şiir yazmışsınız.

They had written a poem. Onlar bir şiir yazmışlardı.
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My father had given me money before my travel. 
Benim babam yolculuğumdan önce bana para vermişti.

The experts had warned the people about the global warming. 
Uzmanlar küresel ısınmayla ilgili insanları uyarmıştı.

I had gone before you came. 
Sen gelmeden ben gitmiştim.

My aunt had married before I borned. 
Benim halam ben doğmadan önce evlenmiş. 

She had drawn a good painting. 
O güzel bir tablo çizmişti.

John had found a new job. 
John yeni bir iş bulmuştu.

After she had moved out, I found her notes. 
O taşındıktan sonra notlarını buldum.

 
Past perfect tense ile zaman zarfı:  
Zaman belirten kelimeler, cümlede farklı yerlere gelebilir.   

I had read that book before. 
Ben o kitabı önceden okumuştum. 

We had already seen that movie. 
Biz o filmi çoktan görmüştük. 

I had thanked him after he helped me. 
O bana yardım ettikten sonra ona teşekkür etmiştim. 

 
Past perfect tense olumsuz cümle kalıbı: 

Özne + Had Not (Yardımcı Fiil) + Fiil (V3) + Tümleç 
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Past perfect tense cümlelerin olumsuz şeklini bir tablo halinde görelim.

Özne Had Not
Fiil 

(V3)
Tümleç Türkçesi

I had not (hadn’t) broken the rules. Ben kuralları çiğnememiştim.

You had not (hadn’t) broken the rules. Sen kuralları çiğnememişdin.

He had not (hadn’t) broken the rules. O, kuralları çiğnememişdi.

She had not (hadn’t) broken the rules. O, kuralları çiğnememişdi.

We had not (hadn’t) broken the rules. Biz kuralları çiğnememişdik.

You had not (hadn’t) broken the rules. Siz kuralları çiğnememişdiniz.

They had not (hadn’t) broken the rules.
Onlar kuralları  
çiğnememişdiler.

My friend hadn’t eaten my birthday cake.  
Benim arkadaşım doğum günü pastamı yememişti.   

The flowers hadn’t bloomed when my son borned.  
Benim oğlum doğduğunda çiçekler açmamıştı.  

The teacher hadn’t come late to the school before.  
Öğretmen okula daha önce geç gelmemişti.   

I hadn’t played tennis before this match.  
Ben bu maçtan önce tenis oynamamıştım. 

When I arrived Antalya, Ali had gone. 
Ben Antalya’ya vardığımda Ali gitmişti.

İngilizce geçmiş zamanın hikayesi soru cümleleri to have yardımcı fiilinin geçmiş 
zaman çekimi kullanılarak kurulur.  

 
Past perfect tense soru cümle kalıbı:

Had (Yardımcı Fiil) + Özne + Fiil (V3) + Tümleç 
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Past perfect tense cümlelerin soru şeklini tablo halinde görelim. 

Had Özne Fiil (V3) Tümleç Türkçesi

Had I tasted
her homemade 

cake?
Ben onun ev yapımı kekini 
tatmış mıydım?

Had you tasted
her homemade 

cake?
Sen onun ev yapımı kekini 
tatmış mıydın?

Had he tasted
her homemade 

cake?
O, onun ev yapımı kekini 
tatmış mıydı?

Had she tasted
her homemade 

cake?
O, onun ev yapımı kekini 
tatmış mıydı?

Had we tasted
her homemade 

cake?
Biz onun ev yapımı kekini 
tatmış mıydık?

Had you tasted
her homemade 

cake?
Siz onun ev yapımı kekini 
tatmış mıydınız?

Had they tasted
her homemade 

cake?
Onlar onun ev yapımı kekini 
tatmışlar mıydı?

Had he gone to see Brad Pitt’s movie? 
O, Brad Pitt’in filmini izlemeye gitmiş miydi?

Yes, he had gone to see Brad Pitt’s movie. 
Evet, o Brad Pitt’in filmini izlemeye gitmişti.

Had you drunk coffee at Starbucks? 
Sen Starbucks’ta kahve içmiş miydin?

No, I hadn’t drunk coffee at Starbucks. 
Hayır, ben Starbucks’ta kahve içmemiştim.  

Soru cümleleri cevaplanırken sadece yardımcı fiil kullanılabilir: 

Had they stopovered at Bursa?     
Onlar Bursa’da mola vemişler miydi?    

Yes, they had. 
Evet, vermişlerdi.
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Had you finished your homework before you went out? Yes, I had. 
Sen dışarı çıkmadan önce ev ödevlerini bitirmiş miydin? Evet, bitirmiştim.

Had Picasso lived in Turkey?  No, he hadn’t.    
Picasso Türkiye’de yaşamış mıydı? Hayır, yaşamamıştı.

Dikkat ediniz: Past perfect tense geçmişteki bir olaydan önce gerçekleşen bir 
olayı belirttiğinde simple past tense ile sıklıkla kullanılır.

You had completed the monthly report before you went to holiday. 
Sen tatile gitmeden önce aylık raporları tamamlamıştın.

She started to run after she had seen the dog. 
O, köpeği gördüğinde koşmaya başladı.

We went out when the rain had stopped. 
Yağmur durduğunda biz dışarı çıktık. 
 

Alıştırmalar: 9

Aşağıda cümlelerde boş bırakılan alanlara, parantez içinde mastar hali verilen 
fiillerin uygun çekimini yazarak cümleyi tamamlayınız.

The concert -------------- before we went home back. (to finish) 
Biz eve geri dönmeden önce konser bitmişti.

We didn’t go to the film. She -------------- n it already. (to see) 
Biz filme gitmedik. O daha önce görmüştü.

My sister -------------- high in the exam. (to score) 
Kız kardeşim sınavdan yüksek puan almamıştı.

He -------------- to his mother. (to help) 
O annesine yardım etmemişti.

-------------- they -------------- by bullet train before? (to travel) 
Daha önce hızlı trenle seyahat etmemişler miydi?
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Future Perfect Tense 

Gelecek Zamanda Tamamlanacağını Anlatan Zaman

Future perfect tense,  İngilizce’de gelecek zamanda tamamlanmışlığı anlatan 
tense’dir. Bir işin gelecekte bir zamanda mutlaka tamamlanacağını anlatmak is-
tersek future perfect tense kullanmamız gerekir. Yani, future perfect tense ko-
nuştuğumuz andan itibaren, gelecekte belirli bir zamana kadar geçen süre içinde 
yapacak olduğumuz işleri anlatır. 

Future perfect tense cümlelerde şuna dikkat edelim. Yapılacak olan 
işin, ilerideki belli bir zamana kadar bitirilmiş olması önemlidir. Yani  
future perfect tense’de işin ne zaman yapılacağı belli değil, ne zamana kadar 
bitirilmiş olacağı önemlidir.

I will have finished my homework by dinner time. 
Ben ev ödevimi akşam yemeğine kadar bitirmiş olacağım.  

Future perfect tense cümle kalıbı:

Özne + Will Have (Yardımcı Fiil) + Fiil (V3) + Tümleç

Future perfect tense cümlelerin olumlu şeklini bir tablo halinde görelim.

Özne Will Have Fiil (V3) Tümleç Türkçesi

I will have come back home. Ben eve dönmüş olacağım.

You will have come back home. Sen eve dönmüş olacaksın.

He will have come back home. O, eve dönmüş olacak.

She will have come back home. O, eve dönmüş olacak.

We will have come back home. Biz eve dönmüş olacağız.

You will have come back home. Siz eve dönmüş olacaksınız.

They will have come back home. Onlar eve dönmüş olacaklar.
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They will have built the shopping mall by 6 months. 
Onlar 6 aya kadar alışveriş merkezini inşa etmiş olacaklar.

Tom will have finished his exercises by the time of the exam. 
Tom sınav zamanına kadar egzersizlerini bitirmiş olacak.

The children will have eaten the cakes by the time you bring the tea. 
Sen çayı getirinceye kadar çocuklar kekleri yemiş olacaklar.

Shakira will have been prepared until the concert. 
Shakira, konsere kadar hazırlanmış olacak. 

I will have finished my homework before the deadline. 
Ben son teslim tarihinden önce ödevimi bitirmiş olacağım.  

 
Future perfect tense ile zaman zarfı:  
Zaman belirten kelimeler, cümlede farklı yerlere gelebilir.  

I will have sent the email by tomorrow morning. 
Ben yarın sabaha kadar e-postayı yollamış olacağım. 

Ayşe will have cooked the dinner by the time we arrive home. 
Biz eve gelene kadar Ayşe yemeği pişirmiş olacak. 

They will have built the 3th bridge by 2016. 
2016 yılına kadar 3. köprüyü inşa etmiş olacaklar. 

Tomorrow, all the exams will have been finished. 
Yarın tüm sınavlar bitmiş olacak.   

You will have studied the English tenses. 
Siz İngilizce zamanları çalışmış olacaksınız.

 
Future perfect tense olumsuz cümle kalıbı:

Özne + Will Not Have (Yardımcı Fiil) + Fiil (V3) + Tümleç 
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Future perfect tense cümlelerin olumsuz şeklini bir tablo halinde görelim. 

Özne Will Not Have Fiil (V3) Tümleç Türkçesi

I
will not have 
(won’t have)

finished
the phone 

call.
Ben telefon konuşmamı 
bitirmiş olmayacağım.

You
will not have 
(won’t have)

finished
the phone 

call.
Sen telefon konuşmanı 
bitirmiş olmayacaksın.

He
will not have 
(won’t have)

finished
the phone 

call.
O, telefon konuşmasını 
bitirmiş olmayacak.

She
will not have 
(won’t have)

finished
the phone 

call.
O, telefon konuşmasını 
bitirmiş olmayacak.

We
will not have 
(won’t have)

finished
the phone 

call.
Biz telefon konuşmamızı 
bitirmiş olmayacağız.

You
will not have 
(won’t have)

finished
the phone 

call.
Siz telefon konuşmanızı 
bitirmiş olmayacaksınız.

They
will not have 
(won’t have)

finished
the phone 

call.

Onlar telefon 
konuşmalarını bitirmiş 
olmayacaklar.

Not: Will not have yardımcı fiilinin  kısaltılmışı won’t have şeklindedir.

 
You will not have forgotten this. 
Sen bunu unutmuş olmayacaksın.

If all goes well, by June 2018, I will have finished my university degree. 
Eğer herşey iyi giderse, ben Haziran 2018’e kadar üniversiteyi bitirmiş olacağım.

David won’t have finished the night shift by the time you get up in the 
morning. 
Sen sabah kalktığın zaman, David gece vardiyasını bitirmiş olmayacak.

Mary will not have seen the scholarship by the time she starts school in 
September. 
Mary Eylül ayında okula başlamadan önce, burs görmüş olmayacak.
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Future perfect tense soru cümle kalıbı:

Will (Yardımcı Fiil) + Özne + Have + Fiil (V3) + Tümleç 

Future perfect tense cümlelerin soru şeklini tablo halinde görelim.

Will Özne
Have + Fiil 

(V3)
Tümleç Türkçesi

Will I have finished the homework?
Ben ödevi bitirmiş olacak 
mıyım?

Will you have finished the homework?
Sen ödevi bitirmiş olacak 
mısın?

Will he have finished the homework? O, ödevi bitirmiş olacak mı?

Will she have finished the homework? O, ödevi bitirmiş olacak mı?

Will we have finished the homework?
Biz ödevi bitirmiş olacak 
mıyız?

Will you have finished the homework?
Siz ödevi bitirmiş olacak 
mısınız?

Will they have finished the homework?
Onlar ödevi bitirmiş 
olacaklar mı?

Will you have been graduated next year?   
Sen önümüzdeki yıl mezun olmuş olacak mısın?   

Yes, I will have been graduated next year.  
Evet, ben önümüzdeki yıl mezun olmuş olacağım.  

Will they have come by the dinner starts?   
Onlar yemek başlayana kadar gelmiş olacaklar mı?  

No, they won’t have come by the dinner starts.   
Hayır, onlar yemek başlayana kadar gelmiş olmayacaklar. 

Soru cümleleri cevaplanırken sadece yardımcı fiil kullanılabilir:   

Will we have moved to İstanbul?   Yes, we will have.  
Biz İstanbul’a taşınmış olacak mıyız?   Evet, olacağız.    
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Will your sister have got married by the summer?  No, she won’t have.  
Senin kız kardeşin yaza kadar evlenmiş olacak mı?   Hayır, olmayacak.  

Future perfect tense, ile soru zarflı cümleleri: 
What, where, when, why, how, who (ne, nerede, ne zaman, niye, nasıl, kim)

Soru Kelimesi + Will (Yardımcı Fiil) + Özne + Have + Fiil (V3) + Tümleç

Kim (who) sorusu (özne içermediğinden) cümle kalıbı:

    Soru Kelimesi – Will + Have + Fiil (V3) 

What will you have eaten before the operation?
Sen ameliyattan önce ne yemiş olacaksın?  

I will have eaten nothing.  
Ben hiçbirşey yememiş olacağım.  

Where will we have stopped when you go to Ankara?  
Ankara’ya giderken nerede mola vermiş olacağız?  

We will have stopped at Eskişehir.  
Biz Eskişehir’de mola vermiş olacağız.  

Who will have got the Oscar? 
Oskar’ı kim almış olacak?  

Russell Crowe will have got the Oscar.  
Russell Crowe Oskar’ı almış olacak.  

When will he have finished his eighteen years old?  
Onsekiz yaşını ne zaman bitirmiş olacak?  

Next year he will have finished his eighteen years old.  
O, önümüzdeki yıl onsekiz yaşını bitirmiş olacak.
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We will have discussed this project by tomorrow. 
Biz yarın bu projeyi tartışıyor olacağız.

We will have presented our project to our clients by the time you arrive. 
Sen vardığında biz, bizim projeleri müşterilerimize sunuyor olacağız.

You will have seen a great deal of detail by the time we finish our 
presentation. 
Biz sunumumuzu bitirdiğimiz zaman, siz çok büyük bir fırsatın detayını görüyor 
olacaksınız.

Dikkat ediniz: Future perfect tense gelecekteki bir olaydan önce gerçekleşen bir 
olayı belirttiğinde future tense ile sıklıkla kullanılır.

You will have completed the monthly reports before you will go on holiday.   
Sen tatile gitmeden önce aylık raporları tamamlamış olacaksın.

We will have gone when you will come.   
Sen geldiğinde biz gitmiş olacağız.

Alıştırmalar: 10

Aşağıda cümlelerde boş bırakılan alanlara, parantez içinde mastar hali verilen 
fiillerin uygun çekimini yazarak cümleyi tamamlayınız.

-------------- you ---------- your project by the time I come back? (to finish) 
Ben geri döndüğümde işin bitmiş olacak mı?

They will -------------- the car. (to paint) 
Onlar, arabayı boyamış olacaklar.

The job -------------- by Friday. (to finish) 
Cuma gününe kadar iş bitmiş olacak.

-------------- my sister -------------- everything? (to forget) 
Benim kardeşim her şeyi unutmuş olacak mı?

The project -------------- by next year. (to start) 
Proje, gelecek yıl başlamış olacak.
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Past Perfect Continuous Tense 

Geçmiş Zamanda Devam Etmişlik

Past perfect continuous tense, İngilizce’de geçmiş zamanda devam etmiş bir işi 
anlatan tense’dir. Past perfect continuous tense bir işin geçmişte bir zamanda 
yapılmış olduğunu ve belli bir süre devam etmiş olduğunu anlatır.

I had been working in the garden yesterday. 
Ben, dün bahçede çalışmaktaydım.

 
Past perfect continuous tense ile olumlu cümle kalıbı:

Özne + Had Been (Yardımcı Fiil) + Fiil (V1) + ing + Tümleç

Past perfect continuous tense cümlelerin olumlu şeklini tablo halinde görelim.

Özne Had Been
Fiil (V1) 

+ ing
Tümleç Türkçesi

I had been working in the garden.
Ben bahçede 
çalışmaktaydım.

You had been working in the garden. Sen bahçede çalışmaktaydın.

He had been working in the garden. O, bahçede çalışmaktaydı.

She had been working in the garden. O, bahçede çalışmaktaydı.

We had been working in the garden. Biz bahçede çalışmaktaydık.

You had been working in the garden. Siz bahçede çalışmaktaydınız.

They had been working in the garden.
Onlar bahçede 
çalışmaktaydılar.

He had been painting his room for five hours yesterday. 
O, dün beş saatten beri odasını boyamaktaydı.

She had been watching TV when I called her. 
Ben ona telefon ettiğim zaman o, televizyon izlemekteydi.
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I had been studying English since last winter. 
Ben geçen kıştan beri İngilizce çalışmaktaydım.

It had been raining all day yesterday. 
Dün bütün gün yağmur yağmaktaydı.

Our teacher had been showing us an historical documentary today. 
Bizim öğretmenimiz bugün bize bir tarihi belgesel göstermekteydi.

 
Past perfect continuous tense olumsuz cümle kalıbı: 

Özne + Had Not Been (Yardımcı Fiil) + Fiil (V1) + ing + Tümleç

Past perfect continuous tense cümlelerin olumsuz şeklini tablo halinde görelim.

Özne
Had Not 

Been
Fiil (V1) + 

ing
Tümleç Türkçesi

I hadn’t been reading a novel. Ben bir roman okumamaktaydım.

You hadn’t been reading a novel. Sen bir roman okumamaktaydın.

He hadn’t been reading a novel. O, bir roman okumamaktaydı.

She hadn’t been reading a novel. O, bir roman okumamaktaydı.

We hadn’t been reading a novel. Biz bir roman okumamaktaydık.

You hadn’t been reading a novel. Siz bir roman okumamaktasınız.

They hadn’t been reading a novel.
Onlar bir roman 
okumamaktaydılar

I hadn’t been studying English for two hours. 
Ben iki saattir İngilizce çalışmamaktaydım.

My mother hadn’t been cooking the meal when I phoned her. 
Ben anneme telefon ettiğimde, annem yemek pişirmemekteydi.

They hadn’t been sitting in the room since morning. 
Onlar sabahtan beri odada oturmamaktaydılar.
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Past perfect continuous tense soru cümle kalıbı: 

Had (Yardımcı Fiil) + Özne + Been + Fiil (V1) + ing + Tümleç

Past perfect continuous tense cümlelerin soru  şeklini bir tablo ile görelim.

Had Özne Been
Fiil (V1) + 

ing
Tümleç Türkçesi

Had I been reading a book?
Ben bir kitap okumakta 
mıydım?

Had you been reading a book?
Sen bir kitap okumakta 
mıydın?

Had he been reading a book? O, bir kitap okumakta mıydı?

Had she been reading a book? O, bir kitap okumakta mıydı?

Had we been reading a book? Biz bir kitap okumakta mıydık?

Had you been reading a book?
Siz bir kitap okumakta 
mıydınız?

Had they been reading a book?
Onlar bir kitap okumakta 
mıydılar?

 
Had you been studying English since six o’clock? 
Sen saat altıdan beri İngilizce çalışmış mıydın?

What had you been doing? 
Sen ne yapmaktaydın?

What had you been doing for two hours? 
Sen iki saattir ne yapmaktaydın?

I had been repairing the car. 
Ben arabayı tamir etmekteydim.

Had he been living here for ten years? 
O, burada on yıldır yaşamakta mıydı? 
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Alıştırmalar: 11

Aşağıda cümlelerde boş bırakılan alanlara, parantez içinde mastar hali verilen 
fiillerin uygun çekimini yazarak cümleyi tamamlayınız.

We -------------- about that topic for 2 hours when you called. (to think) 
Sen aradığında 2 saattir o konu hakkında düşünüyorduk.

-------------- you -------------- when I told?  (to listen) 
Ben söylediğimde dinliyor muydu?

My brother -------------- for an hour when it started to rain. (to swim) 
Kardeşim yağmur yağmaya başladığında 1 saattir yüzüyordu.

You -------------- tennis. (to play) 
Sen tenis oynamamıştın.

I am angry. I -------------- for two hours. (to wait) 
Ben kızgınım. İki saattir bekliyordum.
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Future Perfect Continuous Tense 

Gelecek Zamanda Devamlılık

Future perfect continuous tense, İngilizce’de gelecek zamanda devam edecek 
bir işi anlatan tense’dir. Diğer bir deyişle, bir işin gelecek zamanda da devam 
edeceğininin sözünü etmek istersek, cümleyi future perfect continuous tense 
ile kurarız.

I will have been working in the garden tomorrow. 
Ben yarın bahçede çalışmakta olacağım.

Future perfect continuous tense cümle kalıbı: 

Özne + Will Have Been (Yardımcı Fiil) + Fiil (V1) + ing + Tümleç

Future perfect continuous tense cümlelerin olumlu şeklini bir tablo halinde gö-
relim.

Özne
Will Have 

Been
Fiil (V1) 

+ ing
Tümleç Türkçesi

I
will have 
been

working
in the 
garden.

Ben yarın bahçede çalışmakta 
olacağım.

You
will have 
been

working
in the 
garden.

Sen yarın bahçede çalışmakta 
olacaksın.

He 
will have 
been

working
in the 
garden.

O, yarın bahçede çalışmakta 
olacak.

She
will have 
been

working
in the 
garden.

O, yarın bahçede çalışmakta 
olacak.

We
will have 
been

working
in the 
garden.

Biz yarın bahçede çalışmakta 
olacağız

You
will have 
been

working
in the 
garden.

Siz yarın bahçede çalışmakta 
olacaksınız.

They
will have 
been

working
in the 
garden.

Onlar yarın bahçede çalışmakta 
olacaklar.
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I will have been playing tennis tomorrow afternoon. 
Ben yarın öğleden sonra tenis oynamakta olacağım.

I will have been shopping on Monday. 
Ben Pazartesi günü alışveriş yapmakta olacağım.

He will have been writing essays since 8am. 
O, (sabah) 8’den beri kompozisyon yazıyor olacak.

She will have been blogging for two years. 
O, iki yıldır blog yazıyor olacak.

They will have been going for a picnic on Sunday. 
Onlar pazar günü bir pikniğe gitmekte olacaklar.

By the end of this year we will have been living here for ten years. 
Bu yılın sonunda biz on yıldır burada oturmakta olacağız.

I will have been enjoying the holidays by the end of this month. 
Ben bu ayın sonuna kadar tatilin tadını çıkarıyor olacağım.

Ayşe will have been gossiping in the coffee shop before she comes here. 
Ayşe buraya gelmeden önce kahvede dedikodu yapıyor olacaktır.

We will have been shopping in that market before you come home. 
Siz eve gelmeden önce biz o pazarda alışveriş yapmış olacağız.

They will have been doing that business for 10 months. 
Onlar 10 aydır bu işi yapıyor olacaklar.

Ali will have been removing the waste from the backyard tomorrow. 
Ali yarın arka bahçedeki çöpleri kaldırıyor olacak.

In November, I will have been working at my company for three years. 
Kasım ayında şirketimde üç yıldır çalışıyor olacağım. 

Future perfect continuous tense olumsuz cümle kalıbı:

Özne + Will Not Have Been (Yardımcı Fiil) + Fiil (V1) + ing + Tümleç



www.lim
aso

llun
aci

.co
m

Future Perfect Continuous Tense

87

Future perfect continuous tense cümlelerin olumsuz şeklini bir tablo halinde 
görelim.

Özne
Will Not 

(Won’t) Have 
Been

Fiil (V1) + 
ing

Tümleç Türkçesi

I
will not have  
been

reading
a book 
tomorrow.

Ben yarın bir kitap oku-
makta olmayacağım.

You
will not have  
been

reading
a book 
tomorrow.

Sen yarın bir kitap oku-
makta olmayacaksın.

He
will not have  
been

reading
a book 
tomorrow.

Sen yarın bir kitap oku-
makta olmayacaksın.

She
will not have  
been

reading
a book 
tomorrow.

Sen yarın bir kitap oku-
makta olmayacaksın.

We
will not have  
been

reading
a book 
tomorrow.

Biz yarın bir kitap oku-
makta olmayacağız.

You
will not have  
been

reading
a book 
tomorrow.

Siz yarın bir kitap oku-
makta olmayacaksınız.

They
will not have  
been

reading
a book 
tomorrow.

Onlar yarın bir kitap oku-
makta olmayacaklar.

I will not have been going to Ankara tomorrow. 
Ben yarın Ankara’ya gitmekte olmayacağım.

They will not have been going for an holiday next week. 
Onlar gelecek hafta bir tatile gitmekte olmayacaklar.

She will not have been staying in İstanbul this summer.  
O, bu yaz İstanbul’da oturmakta olmayacak.

We will not have been living in England next year. 
Biz gelecek sene İngiltere’de yaşamakta olmayacağız.

 
Future perfect continuous tense soru cümle kalıbı:

Will (Yardımcı Fill) + Özne + Have Been + Fiil (V1) + ing + Tümleç
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Future perfect continuous tense cümlelerinin soru şeklini bir tablo halinde 
görelim. 

Will Özne
Have 
Been

Fiil (V1) 
+ ing

Tümleç Türkçesi

Will I
have 
been

working
in the 

garden?
Ben yarın bahçede 
çalışmakta olacak mıyım?

Will you
have 
been

working
in the 

garden?
Sen yarın bahçede 
çalışmakta olacak mısın?

Will he
have 
been

working
in the 

garden?
O, yarın bahçede çalışmakta 
olacak mı?

Will she
have 
been

working
in the 

garden?
O, yarın bahçede çalışmakta 
olacak mı?

Will we
have 
been

working
in the 

garden?
Biz yarın bahçede 
çalışmakta olacak mıyız?

Will you
have 
been

working
in the 

garden?
Siz yarın bahçede 
çalışmakta olacak mısınız?

Will they
have 
been

working
in the 

garden?
Onlar yarın bahçede 
çalışmakta olacak mı?

Will you have been working in your office tomorrow? 
Sen yarın ofisinde çalışıyor olacak mısın?

No, I will not have been working in my office tomorrow. 
Hayır, ben yarın ofisimde çalışıyor olmayacağım.

Will Ahmet have been playing football on Sunday? 
Ahmet pazar günü futbol oynamakta olacak mı? 

No, Ahmet will not have been playing football on Sunday. 
Hayır, Ahmet pazar günü futbol oynamakta olmayacak.

They will have been going for a picnic on Saturday. 
Onlar cumartesi günü bir pikniğe gitmekte olacaklar.
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Alıştırmalar:12

Aşağıda cümlelerde boş bırakılan alanlara, parantez içinde mastar hali verilen 
fiillerin uygun çekimini yazarak cümleyi tamamlayınız.

Next year, I -------------- guitar for 5 years. (to play) 
Önümüzdeki sene, 5 yıldır gitar çalıyor olacağım.

She -------------- all year. (to travel) 
O tüm yıl seyahat ediyor olmayacak.

Driver -------------- for you when your plane lands. (to wait) 
Uçağınız indiğinde, şoför sizi bekliyor olacak.

She -------------- when her brother arrives tomorrow. (to clean) 
O, kardeşi yarın geldiğinde temizlik yapıyor olacak.

My brother -------------- TV for here ten years. (to watch) 
Kardeşim üç saattir televizyon izliyor olacak.

 
 



www.lim
aso

llun
aci

.co
m

Perfect Tense’lerin Birbiri ile Karşılaştırması

90

 

Perfect Tense’lerin Birbiri ile Karşılaştırması

Present perfect tense’te bir Işin yapılmış sayılması için tanınan süre konuştu-
ğumuz andır. Yani bir işin sonsuz geçmişten, konuştuğumuz ana kadar yapılıp 
yapılmadığı önemlidir.

Past perfect tense’te bir işin sonsuz geçmişten, konuştuğumuz andan daha önce 
belirli bir ana veya olaya kadar yapılıp yapılmadığı önemlidir.

Future perfect tense’te ise bir işin konuştuğumuz andan sonra, gelecekte belirti-
len bir zamana kadar yapılmış olacağı veya olmayacağı önemlidir.

Şimdi perfect tense’leri birer örnek yaparak birbirleriyle karşılaştıralım. Böylece, 
kullanım yerlerini daha iyi anlayacağız.

I have painted my room.    (Present perfect tense) 
Ben odamı boyadım.

I had painted my room before you came.    (Past perfect tense) 
Sen gelmeden önce ben odamı boyamıştım.

I will have painted my room before you come.    (Future perfect tense) 
Sen gelmeden önce ben odamı boyamış olacağım.

 
Future perfect tense ile çeşitli örnek cümleler

The movie won’t have started in three minutes. 
Film üç dakika içinde başlamış olmayacak.

I won’t have gone out by the time you come. 
Sen gelene kadar ben dışarı çıkmış olmayacağım. 

He won’t have solved his problem by the end of the week. 
O, hafta sonuna kadar problemini halletmiş olmayacak.
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I will have read that book by next Sunday. 
Gelecek pazara kadar şu kitabı ben okumuş olacağım. 

He will have solved his problem by the end of the week.  
O, hafta sonuna kadar problemini halletmiş olacak.

Future perfect tense ile ilgili bir açıklama: 

Eğer bir cümlede birden fazla yardımcı fiil varsa, önemli olan birinci yardımcı fiil-
dir ve gerekli değIşiklikler onun üzerinde yapılır. Bu sebepten future perfect ten-
se cümlelerde 3. tekil şahıslarda has değil have kullanıyoruz. 

Simple Past Tense ve Present Perfect Tense 
Karşılaştırması 

Birçok İngilizce gramer kitaplarında Türkçesi geçmiş zaman olarak belirtilen iki 
zaman (tense) vardır. Bunlar simple past tense ve present perfect tense’dir. 
Aslında bu iki zaman geçmiş zamanı ifade etmesine rağmen, anlam bakımından 
birbirlerinden farklıdır. Eğer, ifade edilecek işin ne zaman yapıldığı önemli ise 
simple past tense kullanılır. Yani sözü edilmek istenen işte önemli olan, o işin ne 
zaman yapıldığıdır.

I went to London last month. (Simple past tense) 
Ben geçen ay Londra’ya gittim. 

Cümlesinde, Londra’ya özellikle geçen ay gittiğinizi söylemek istiyorsunuz. Yani 
geçen sene değil, dün değil. Ben geçen ay oradaydım diyorsunuz. Ancak, eğer 
siz Londra’yı görmüş olduğunuzu ifade etmek istiyorsanız, geçen sene veya  
10 sene önce veya dün olması önemli değil. Yani siz Londra’da bulunmuş, Lond-
ra’yı gezmiş görmüş bir kişi olduğunuzu belirtmek istiyorsanız;

I went to London.      (Simple past tense) Değil, 
I have been to London.  (Present perfect tense) Kullanmamız gerekir.
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İşte Türkçemizde her ikisi de geçmiş zaman olarak belirtilen, bu iki fark-
lı zamanın arasındaki önemli fark buradadır. Biz bu nedenle present  
perfect tense’si, Türkçe belirsiz geçmiş zaman şeklinde adlandırıyoruz.

Şimdi konuyu özetleyerek ve başka bir örnekle tekrar canlandıralım.

İngilizce’de geçmişte bir işin ne zaman yapıldığı önemli ise simple past tense 
kullanılır. Bu geçmiş zaman, çok eski bir tarih olabileceği gibi, bir dakika öncesi 
de olabilir. 

Geçmişte bir işin, konuştuğumuz ana kadar yapılıp yapılmadığı önemli ise pre-
sent perfect tense kullanılır. Bu iş, çok eskiden yapılmış veya yeni yapılmış olabi-
lir. Hiçbir zaman sınırlaması yoktur.

Have you washed my shirt? 
Yes, I have washed your shirt  (Present  perfect tense)

Sen gömleğimi yıkadın mı? 
Evet, ben gömleğini yıkadım. (Kullanıyoruz.)

Gömleğe dokundunuz ve ıslak olduğunu farkettiniz.  
Şimdi tekrar soruyorsunuz.

When did you wash it?   
I washed it two hours ago  (Simple past tense)

Sen onu ne zaman yıkadın?    
Ben onu iki saat önce yıkadım. (Kullanıyoruz.)

Present perfect tense’i, simple past tense ile şöyle bir örnekle bir kez daha kar-
şılaştıralım.

I am going to clean the my room.  What am I going to do? 
Ben odamı temizleyeceğim.  Ben ne yapacağım?

You are going to clean your room. What am I doing now? 
Siz odanı temizleyeceksiniz.  Ben şimdi ne yapıyorum?

You are cleaning your room.  Am I still cleaning my room? 
Siz odanızı temizlemeyeceksiniz.    Ben hala odamı temizliyor muyum?
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Yes, you are still cleaning your room. 
Evet, siz odanızı hala temizliyorsunuz. 

Have I cleaned my room?  (Present perfect tense) 
Ben odamı temizledim mi?  (Kullanılır.)

Yes, you have cleaned your room. (Present perfect tense) 
Evet, siz odanızı temizlediniz.  (Kullanılır.)

What have I done?   (Present perfect tense)    
Ben ne yaptım?    (Kullanılır.)

You have cleaned your room.    (Present perfect tense) 
Siz odanızı temizlediniz.   (Kullanılır.)

How is my room now?   Your room is clean. 
Benim odam şimdi nasıldır?  Odanız temizdir.

Şimdi dikkat edelim.

When did I clean my room?        (Simple past tense) 
Ben odamı ne zaman temizledim? (Kullanılır.)

You cleaned your room one minute ago.  (Simple past tense) 
Siz odanızı bir dakika önce temizlediniz. (Kullanılır.)

Son soruya kadar hep temizleme işinin yapılıp yapılmadığı önemli idi. Fakat son 
soruda işin yapılıp yapılmadığı değil, ne zaman yapıldığı önemlidir. Çünkü yapıl-
dığı bellidir. Fakat ne zaman yapıldığı sorulmaktadır Böyle olunca cümleyi simple 
past tense ile kurduk.

Böylece bir kere daha anlıyoruz ki, bir işin yapılıp yapılmadığı önemli ise present 
perfect tense, ne zaman yapıldığı önemli ise simple past tense ile cümle kurma-
mız gerekir. İşte aynı anlamda gibi görünen present perfect tense ile simple past 
tense arasındaki çok önemli fark budur.
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İngilizce Zamanlar (Tenses) Tablo-2

 
Zamanlar tablosunu kitabımızın başında geçmiş, şimdi ve gelecek sırasına göre 
incelemiştik. Burada ise, en sık kullanılandan başlayarak, önem sırasına göre, 
açıklamaları ile birlikte tekrarlayalım. 

İngilizce Zamanlar (Tenses) Tablo-2

 
Geniş zaman 

Simple present 
tense

Simple present tense bir işin her zaman yapıldığını 
anlatır.

I drink milk every morning. 
Ben her sabah süt içerim.

 
Şimdiki zaman   

Present continuous 
tense

Present continuous tense bir işin konuşma anında 
yapıldığını anlatır.   

I am studying english now. 
Ben şimdi İngilizce çalışıyorum.

 
Gelecek zaman 
Future tense

Future tense gelecekte yapılacak olan işleri anlatır.

I will go to Ankara tomorrow. 
Yarın Ankara’ya gideceğim.

 
Sürekli gelecek 

zaman 
Future continuous 

tense 

Future continuous tense bir işin gelecekte devamlı 
olarak ya da bir süre boyunca yapılacağını anlatır.

I will be going to school at eight o’clock tomorrow 
morning. 
Ben yarın sabah sekizde okula gidiyor olacağım.

 
 

Geçmiş zaman 
Simple past tense

Simple past tense bir işin geçmişte belirli bir zamanda 
yapıldığını anlatır.

I lost my bag yesterday. 
Dün, ben çantamı kaybettim.
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Geçmişte devamlılık  
belirten zaman 

Past continuous 
tense

Past continuous tense geçmişte devamlılık belirtir.

I was watching television last night. 
Dün gece ben televizyon izliyordum.

 
Geçmiş zaman 

Present perfect 
tense

Present perfect tense bir işin geçmişte herhangi bir 
zamanda yapıldığını anlatır.

I have studied english. 
Ben İngilizce çalıştım.

 

Geçmişte ve şimdiki 
devamlılık belirten 

zaman  
Present perfect 

continuous tense

Present perfect continuous tense bir işin şimdiye 
kadar yapıldığını ve şu anda yapılmasının devam 
ettiğini anlatır.

I have been studying english for two years. 
Ben iki yıldır İngilizce çalışmaktayım.

 
Önceki geçmiş 

zaman 
Past perfect tense

Past perfect tense geçmişte belli bir ana kadar süren 
işleri belirtir; geçmişte yapılan bir işten önce yapılan iş 
için kullanılır.

I had finished my homework before I went out. 
Dışarı çıkmadan önce ev ödevimi bitirmiştim.

 

Gelecek zamanda 
tamamlanacağını 

anlatan zaman  
Future perfect 

tense

Future perfect tense bir işin gelecekteki bir zamanda 
tamamlanmış olacağını anlatır.

I will have finished painting the wall by dinner time. 
Akşam yemeğine kadar duvarı boyamayı bitirmiş 
olacağım.

 

Geçmiş zamanda 
devam etmişlik 

Past perfect 
continuous tense

Past perfect continuous tense İngilizce geçmiş 
zamanda devam etmişlik olduğunu anlatır.

I had been running two hours ago. 
Ben iki saat önce koşmakta idim.

 

Gelecek zamanda 
devamlılık 

Future perfect 
continuous tense

Future perfect continuous tense İngilizce gelecek 
zamanda devamlılık olacağını anlatır.

I will have been sleeping at midnight. 
Ben gece yarısı uyumakta olacağım.
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Tense’ler İçin Zaman İfadeleri 
Time Expressions For Tenses

 

Tense (Zaman)
 

Cümle Kalıbı
 

Zaman İfadesi

Simple present tense
Özne + Fiil (V1) + 
Tümleç

every day / week / month /  
year usually / generally /
regularly / frequently / 
habitually / repeatedly 
 
once / twice a week / month vs. 
…times a week / month / year

Present continuous 
tense

Özne + To Be 
(Yardımcı Fiil) + 
Fiil (V1) + ing + 
Tümleç

 
now 
right / just now 
at the / this moment

Simple past tense
Özne + Fiil (V2) + 
Tümleç 

Yesterday 
last week / month / year 
…ago

Past continuous 
tense

Özne + Was/
Were (Yardımcı 
Fiil) + Fiil (V1) + 
ing + Tümleç

When 
as 
while 
Belirli bir süre: yesterday at 9am 
last week on Sunday 
three years ago in May

Present perfect tense
Özne + Have/Has 
(Yardımcı Fiil) + 
Fiil (V3) + Tümleç

Since 
for 
lately / recently 
ever / never / always / seldom / 
rarely / often / already 
yet 
today 
this week / month / year
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Tense (Zaman)
 

Cümle Kalıbı
 

Zaman İfadesi

Present perfect 
continous tense

Özne + Have/Has 
Been (Yardımcı 
Fiil) + Fiil (V1) + 
ing + Tümleç

Since 
for 
lately/recently 
ever / never / always / seldom 
rarely / often / already 
yet 
today 
this week / month / year

Past perfect tense
Özne + Had 
(Yardımcı Fiil) + 
Fiil (V3) + Tümleç

before / after / by the time

Past perfect 
continuous tense

Özne + Had Been 
(Yardımcı Fiil) + 
Fiil (V1) + ing + 
Tümleç

before / after / by the time

Future tense
Özne + Will 
(Yardımcı Fiil) + 
Fiil (V1) + Tümleç

Tomorrow 
next week / month / year 
in a few days / weeks / months

Future continuouns 
tense

Özne + Will Be 
(Yardımcı Fiil) + 
Fiil (V1) + ing + 
Tümleç

Belirli bir süre: tomorrow at 9am 
next week on Sunday 
next year in May

Future perfect tense

Özne + Will 
Have (Yardımcı 
Fiil) + Fiil (V3) + 
Tümleç 

by noon / 9am 
by the time

Future perfect 
continuous tense

Özne + Will + 
Have + Been + Fiil 
+ ing + Tümleç

by the end 
of this year 
for three years 
by next month
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Alıştırmaların Cevapları 

Simple present tense 
Alıştırma: 1

I like to drink coffee. 
Ben kahve içmeyi severim. 

The sun rises at the east. 
Güneş doğudan doğar.

We sit under the tree. 
Biz ağacın altında otururuz.

They make print out all their emails. 
Tüm e-postalarının çıktısını alırlar.

My sister works at the theatre. 
Benim kızkardeşim tiyatroda çalışır.

Present continuous tense 
Alıştırma: 2

We are coming for shopping in this market. 
Biz bu pazara alışveriş için geliyoruz.

Fatma is sweeping the room now. 
Şimdi Fatma odayı süpürüyor.

He is reading various kinds of books. 
O, çeşitli türlerde kitap okuyor.

I am writing articles on different topics. 
Ben farklı konularda makale yazıyorum.

Your mother is drinking a cup of tea. 
Sizin anneniz bir fincan çay içiyor.
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Future Tense 
Alıştırma: 3 

My mother will cook delicious food. 
Benim annem lezzetli yemekler pişirecek.

She will be happy with her exam results. 
O, sınav sonuçlarından memnun olacak.

My daughter will fall asleep as soon as she gets into bed. 
Benim kızım yatağa girer girmez uykuya dalar.

Lots of people will go on vacation this summer. 
Bu yaz birçok insan tatile gidecek.

We will win the match today. 
Biz bugün maçı kazanacağız.

Future continuous tense 
Alıştırma: 4

I will be studying math after I help you. (study) 
Ben sana yardım ettikten sonra matematik çalışıyor olacağım

I will be watching TV when my mother arrives tonight.  
Ben bu gece annem vardığında, televizyon izliyor olacağım.

Will you be swimming in the pool?  
Sen havuzda yüzüyor olacak mısın?

I won’t be singing that song.  
Ben şarkıyı söylüyor olmayacağım.

When you arrive at the airport, I will be waiting for you. 
Sen havaalanına vardığında ben seni bekliyor olacağım.
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Simple past tense 
Alıştırma: 5

I lived in Brazil for two years. 
Ben, Brezilya’da iki yıl yaşadım. 

They didn’t get up early yesterday. 
Onlar dün erken kalkmadılar.

We talked on the phone for thirty minutes. 
Biz, telefonda otuz dakika konuştuk.  

How did you find your job?  
Sen işini nasıl buldun?  

I applied on the internet.  
Ben internetten başvurdum.

Past continuous tense 
Alıştırma: 6

They were having dinner at the restaurant. 
Onlar restoranda akşam yemeği yiyorlardı.

I was making dinner when he arrived. 
O geldiğinde ben yemek yapıyordum.

Was she living in Italy? 
İtalya’da mı yaşıyordu?

What were you expecting?  
Siz ne umuyordunuz?

My mother wasn’t calling me during the training.  
Benim annem eğitim esnasında beni aramıyordu.
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Present perfect tense 
Alıştırma: 7

We have finished our homeworks.  
Biz ev ödevlerimizi bitirdik.

Where have they gone for the vacation? 
Onlar tatil için nereye gittiler?

Has she ever been to the USA?  
O daha önce Amerika’da bulundu mu?

I have finished reading that book.  
O kitabı okumayı bitirdim.

Hasn’t the parcel received by you?  
Paket size ulaşmadı mı?

Present perfect continuous tense 
Alıştırma: 8

My sister has been doing sports for seven months. 
Benim kız kardeşim yedi aydan beri spor yapıyor.

They have been working here for ten years. 
Onlar on yıldır burada çalışıyorlar.

Has he been watching too much television lately? 
O son zamanlarda çok fazla televizyon mu izliyor?

I have been washing cars for three hours.  
Ben üç saattir araba yıkıyorum.

She has been cleaning the room since breakfast.  
O kahvaltıdan beri odayı temizliyor.
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Past perfect tense 
Alıştırma: 9

The concert had finished before we went home back. 
Biz eve geri dönmeden önce konser bitmişti.

We didn’t go to the film. She had seen it already. 
Biz filme gitmedik. O daha önce görmüştü.

My sister hadn’t scored high in the exam.  
Benim kız kardeşim sınavdan yüksek puan almamıştı.

He hadn’t helped to his mother.  
O, annesine yardım etmemişti.

Had they not travelled by bullet train before? 
(Hadn’t they  travelled by bullet train before?  Kısaltılmış hali.) 
Onlar daha önce hızlı trenle seyahat etmemişler miydi?

Future perfect tense 
Alıştırma: 10

Will you have finished your project by the time I come back?  
Ben geri döndüğümde işin bitmiş olacak mı?

They will have painted the car.  
Onlar, arabayı boyamış olacaklar.

The job will have finished by Friday.  
Cuma gününe kadar iş bitmiş olacak.

Will my sister have forgotten everything?  
Benim kız kardeşim her şeyi unutmuş olacak mı?

The project will have started by next year.  
Proje, gelecek yıl başlamış olacak.
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Past perfect continuous tense 
Alıştırma: 11 

We had been thinking about that topic for 2 hours when you called. 
Sen aradığında 2 saattir o konu hakkında düşünüyorduk.

Had you been listening when I told?  
Ben söylediğimde dinliyor muydu?

My brother had been swimming for an hour when it started to rain.  
Benim erkek kardeşim yağmur yağmaya başladığında 1 saattir yüzüyordu.

You had not been playing tennis.  
Sen tenis oynamamıştın.

I am angry. I have been waiting for two hours. 
Ben kızgınım. İki saattir bekliyordum.

Future perfect continuous tense 
Alıştırma: 12

Next year, I will have been playing guitar for 5 years. 
Önümüzdeki sene, 5 yıldır gitar çalıyor olacağım.

She will not have been travelling all year. 
O tüm yıl seyahat ediyor olmayacak.

Driver will have been waiting for you when your plane lands.  
Uçağınız indiğinde, şoför sizi bekliyor olacak.

She will have been cleaning when her brother arrives tomorrow.  
O, kardeşi yarın geldiğinde temizlik yapıyor olacak.

My brother will have been watching TV for here ten years. 
Kardeşim üç saattir televizyon izliyor olacak. 
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Düzensiz Fiiller Listesi 
List of Irregular Verbs

Present 
1. Şekli (V1)

Past 
2. Şekli (V2)

Past Participle 
3. Şekli (V3)

 Türkçesi

to arise arose arisen doğmak (güneş)

to awake awoke awoken uyanmak

to be was / were been olmak

to bear bore born taşımak

to beat beat beaten vurmak,dövmek

to become became become olmak, oluşmak

to begin began begun başlamak

to bend bent bent eğmek, bükmek

to bite bit bitten ısırmak

to bleed bled bled kanamak

to blow blew blown esmek

to break broke broken kırmak

to breed bred bred beslemek, doyurmak

to bring brought brought getirmek

to build built built bina yapmak

to burn burnt burnt yakmak, yanmak

to burst burst burst patlamak

to buy bought bought satın almak

to catch caught caught yakalamak

to choose chose chosen seçmek

to cling clung clung yapışmak

to come came come gelmek

to cost cost cost malolmak

to creep crept crept sürünmek
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Present 
1. Şekli (V1)

Past 
2. Şekli (V2)

Past Participle 
3. Şekli (V3)

 Türkçesi

to deal dealt dealt payetmek

to dig dug dug kazmak

to do did done yapmak

to draw drew drawn çizmek

to dream dreamt dreamt
rüya görmek, hayal 
kurmak

to drink drank drunk içmek

to drive drove driven araba sürmek

to eat ate eaten yemek

to fall fell fallen düşmek

to feed fed fed beslemek

to feel felt felt dokunmak

to fight fought fought dövüşmek

to find found found bulmak

to fly flew flown uçmak

to forbid forbade forbidden yasaklamak

to forget forgot forgotten unutmak

to forgive forgave forgiven affetmek

to forsake forsook forsaken vazgeçmek

to freeze froze frozen donmak

to get got got almak

to give gave given vermek           

to go went gone gitmek

to grow grew grown yetiştirmek

to hang hung hung asmak

to have had had sahip olmak

to hear heard heard işitmek

to hide hid hidden saklamak

to hit hit hit vurmak
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Present 
1. Şekli (V1)

Past 
2. Şekli (V2)

Past Participle 
3. Şekli (V3)

 Türkçesi

to hurt hurt hurt incitmek

to keep kept kept muhafaza etmek

to kneel knelt knelt diz çökmek

to know knew known bilmek

to lay laid laid yatmak

to lead led led idare etmek

to lean leant leant eğilmek

to leap leapt leapt atlamak, zıplamak

to learn learnt learnt duymak, öğrenmek

to leave left left terketmek

to lend lent lent ödünç vermek

to let let let bırakmak

to lie lay lain yatmak, uzanmak

to light lit lit tutuşturmak     

to lose lost lost kayıp etmek

to make made made yapmak

to mean meant meant demek

to meet met met buluşmak

to mow mowed mowed biçmek

to pay paid paid ödemek

to put put put koymak

to read read read okumak

to ride rode ridden binmek

to ring rang rung zil çalmak

to rise rose risen parlamak

to run ran run koşmak

to saw sawed sawn testere ile kesmek

to say said said söylemek

to see saw seen görmek
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Present 
1. Şekli (V1)

Past 
2. Şekli (V2)

Past Participle 
3. Şekli (V3)

 Türkçesi

to send sent sent göndermek

to set set set yerleştirmek

to sew sewed sewn dikmek

to shake shook shaken sarsmak

to shave shaved shaved traş olmak

to shine shone shone parlamak

to shoot shot shot ateş etmek

to show showed shown göstermek

to shrink shrank shrunk
çekmek (ıslanan 
kumaşın çekmesi)

to shut shut shut kapatmak

to sing sang sung şarkı söylemek

to sink sank sunk batmak

to sit sat sat oturmak

to sleep slept slept uyumak

to slide slid slid kaymak

to sling slung slung fırlatmak

to slit slit slit yarmak

to smell smelt smelt koklamak, kokmak

to sow sowed sown tohum ekmek

to speak spoke spoken konuşmak

to spell spelt spelt hecelemek

to spend spent spent harcamak

to spread spread spread serpmek

to spring sprang sprung fışkırmak

to stand stood stood ayakta durmak

to steal stole stolen çalmak

to stick stuck stuck yapıştırmak

to sting stung stung sokmak (arı sokması)



www.lim
aso

llun
aci

.co
m

Düzensiz Fiiller Listesi

108

Present 
1. Şekli (V1)

Past 
2. Şekli (V2)

Past Participle 
3. Şekli (V3)

 Türkçesi

to swear swore sworn yemin etmek

to sweep swept swept süpürmek

to swim swam swum yüzmek

to swing swung swung sallamak

to take took taken almak

to teach taught taught öğretmek

to tear tore torn yırtmak

to tell told told anlatmak

to think thought thought düşünmek

to throw threw thrown atmak

to understand understood understood anlamak

to undertake undertook undertaken sorumlu olmak

to wake woke woken uyanmak

to wear wore worn giymek

to weave wove woven dokumak

to weep wept wept sessiz ağlamak

to wet wet wet ıslatmak

to win won won kazanmak

to wind wound wound esmek

to write wrote written yazmak
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İngilizce Zamanlar (Tenses) Tablo-3

 Past 
Geçmiş

Present 
Şimdiki

Future 
Gelecek

SIMPLE

I studied English 
yesterday.

Ben dün İngilizce 
çalıştım.

I study English.

Ben İngilizce 
çalışırım.

I will study 
English.

Ben İngilizce 
çalışacağım.

CONTINUOUS

I was studying 
English.

Ben İngilizce 
çalışıyordum.

I am studying 
English.

Ben İngilizce 
çalışıyorum.

I will be studying 
English.

Ben İngilizce 
çalışıyor olacağım.

PERFECT

I had studied 
English. 
 
Ben İngilizce 
çalışmıştım.

I have studied 
English.

Ben İngilizce 
çalıştım.

I will have studied 
English.

Ben İngilizce 
çalışmış olacağım.

PERFECT 
CONTINUOUS

I had been 
studying English.

Ben İngilizce 
çalışıyordum.

I have been 
studying English.

Ben İngilizce 
çalışıyorum.

I will have been 
studying English.

Ben İngilizce 
çalışıyor olacağım.
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BULMACA - 1

Listedeki fiillerin yanındaki boşluklara past tense (geçmiş zaman) çekimi halini 
yazınız.
Aşağıdaki tablodan cevabınızı bularak işaretleyiniz.  (Kelimeler sadece çapraz 
ve aşağıya doğru yerleştirilmiştir.)

stole, woke, rang,  sang, swam, blew, drew, flew, grew 

threw, bought, fought, taught, fed, felt, kept, met

steal __________
wake __________
ring __________
sing __________
swim __________
blow __________
draw __________
fly __________
grow __________

stole throw __________
buy __________
fight  __________
teach  __________
feed  __________
feel  __________
keep  __________
meet  __________

f s a n g s w a m b
o t f j r w d f e o
u o e c e o e l t u
g l l n w k e e r g
h e t b l e w w d h
t k e p t a u g h t
f e d p l a d r e w
r a n g x t h r e w
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BULMACA - 2

Listedeki fiilleri bularak işaretleyiniz.

LISTEN
WORK
WATER
CALL
INVENT
COOK
DRY
LIVE
SPEAK
STUDY

WASH
CHECK
MOVE
LIKE
CLEAN
TALK
WAIT
HAVE
HEAR
WALK

E L A N S L H E A R C O O K
I H I A I R N A E L C E C S
L L K K T M O V E A S K P C
I P A D E N W E E H A E S W
V I C I I E A E A A A I L E
E T L T A C T L H K W K W Y
C T E I E W E L L A C I D I
W L H L S S R A L I A H R A
A O R N L T T L W O R K Y H
S T I A W S E A E H L T A K
H K M T N E V N I K T E E L
E L L K H N I L E W A V W A
A T A E Y D U T S S L A H W
C K C E H C T L L O K H L E
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